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God Almighty first planted a Garden, and indeed it is the purest of human
great refreshment to the spirits of man,” —LorD BAcoN.
“] have had no pleasure at all in publick affairs ; but on t ntrary I am wholl
GARDENING, and the quiet of a private life, which, I thank God, agrec )
plendour of the World,”—S1r W, TEMPLE.
““With us ther was a dowctaur of phi
In all this world ne was non him |
T'o speke of phisike, and of surguri CHAt I
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EXTENSIVE COLLEGTION OF BOOKS
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280 YONGE STREET, TORONTO, CANADA
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NATURAL HISTORY. RURAL AFFAIRS, PHYSIOLOGY axo MEDICINE
'HE Lancet. A JoURNAL of Bririsa and ForeiGN MEeEDI

CINE, PrysiorLoay, SvrGeERy, Cunemistry, Pusrie Heaorn, Criticisy and
|

News, from vol 1, new series, 811 t« d fro

1885, H6 stout 4to vols, cloth, 22.50 |
k N1 ""(.

64 down to

CARCE and VALUABLE SERIES of the
All the best known men ol science
pages of the LaNceT.  About 13 feet of 4to space w

The Medical Times, A JoUrRNAL of \IHW \L. SCIENCE

Literature, Crrricisy and NEws, new series, July, 1850, down to June, 1864,

ed to the
1 for this

27 vols, 4to, cloth hoards, 6 75. 2
The late Prof. T. H. Huxrey and other eminent men of science

Cruveillier (Jean) ANATOMIE PATHOLOGIQUE du  CORPs
HumaN ou descriptions, Avee Figures Lithographies et Coloriee des diverses
Alterationes Morbides dont le Corps Humain est Susceptible,
lwundreds of lurae and. splendid colored plates of anatomy an
royal folio, half m fw'wv’, gilt edges, 1N FINE STATE, 17.50, Pari

DISTINGUISHED FrENCH aANAtoMisT who occupied the Chair of Pat il Anatomy
founded by Dupavreey, The above magnificent mounment of I learning and

Industry was published in forty divisions, extending fron 1 1829 to 184

Lebert (H) Trarre D ANATOMIE  PATHOLOGIQUE,  (ieneral
\}"‘l‘iAlE«:, o /r‘r//(‘n!// of this « // at work only ymprising MALADIES des ORGANES
Gentravx, 20 large colored plates on an elaborate s e, with 100 pp of letter-
press, royal folio, half mm'()cc(), 3.75, Paris, 1861.

contributed to this | it




AGRICUTLTURE, GARDENING AND NATURAL HISTORY,

AGRICULTURE, GARDENING AND NATURAL HISTORY

or of all gainful professions, nothing is better, nothing more pleasing, nothin

lightful, nothing better becomes a well-bred man than agriculture.—CICERO DL (

The Field, the Farm, the Garden, THE COUNTRY (GENTLE

MAN’S NEWSPAPER, from January, 1864, to December, 1889, bound in
thick and /uru"v/ folio vols, cloth, 35.00.

THERE ARE HUNDREDS, and in some cases THOUSANDS of ARTICLES and CONTRIBUTIO
of the following subjects, angling, athletic sports, canine subjects, cards, chess, cricket
foothall, the garden, golf, hunting, lawn tennis, natural history, pastimes including
bieycling and trieyling, billiards, canoeing, falconry, hockey, lacrosse, polo, rackets, skati
ming, tennis, poultry 1 1 1

I

the bulk may

rowing, shootin avel and colonization, the turf, yachting. Son

e formed from the t the volumes extend from EIGHT HUNDRED to ne

I'H( AND PAGES EA SCORES 0 tks by well known writers have been reprinted
ABOVE RARE AND \ BLF SERIES of the F1ELD,

TREES, THEIR HISTORY, USES AND 14 Sylvan Sketches, or a Coypan

f PArk and the SHRUBBERY, with 1
SSOCI/ ONS - ) WANME TS
A )CIATI from the works of the poets, 400 pp,

6 Gilpin’s (W.) Forest SCENERY, and other wting to trees of every description, bot
WoonLaND Vikws, relative chiefly to Pietu history and association, 8vo, cloth, 7
sque Beauty, Illustrative of SCENES of NEw | |
in  Hamesnire, illustrated with 32|19 Hey (Mrs. W.) The Srinit of the

, : 4 - ; i strated by five colored enqgraving
stly colored, 2 g '

1808 ete, large , cloth, 1.00, Longmans

7 Gilpin (W | k uth wrest | 16 Moral of Flowers, illustrated
Scenery, Dialo m S 3, 8y fine colored plates, large 8vo, half n

alf, 60¢, publish ! i tees, 7 Jongmans, 1833

e advantages of a town lif npared w : ‘ of lisite Poetry,” says Blacku
life, on dueling n Medical Gazette declar
husbandry, et Lice 1 ’ two elegant volumes with which My WiLLiay
; favored the public are well-fitted to lend grace
8 Gishorne's (Thos.) Walks in a Forest, or | ment to that whicl
Poems Descriptive of Scenery and Incidents
Characteristic of a Forest, front and vignette, | 17 Sehow (J. ¥.) Tug Earrn, Prax
12mo, calf, a ittl. copy, 60c, 1814. MAN, popular pictures of nature, with
of the Mineral Kingdom, by F, Von
iscellaneous  Observations on | translated by Artnuvr Hemerey, F.R
Pranting and TraiNine Timper Tregs, par .
ticularly caleulated for the climate of Scotland, [ 18 Woodland (
230 pp, 8vo, calf, 75¢, Edinburgh, 1775. Brief Description of Bririsu Treks, wi
James Arderson, well known author and editor of | account of their uses, with 28 folding
an interesting old periodical of the last cen 12mo, half calf, 75e, 1820,

is solid and useful

’ i By Dgr. Joux A1kex, who, in conjunction witl

10 Fields (The) and the WoopLANDS ]'1‘7 ted | wrote the delightful * Evenings at Home
by Painter and Poet, illustrated with 24 colored - - o
SO0k eROTS 35 of Natural History, ete, imp 19 British Silva and Planters’ and Fo
8vo. cloth gilt, a ni olwme, 1.00, London, Manual, front, post Svo, calf, « cho
Ward & Lock ol on the \'4’1/74 t of 1'rees, 75c¢, London,
1 Taylor (Joseph) Arpores MirasLes, or a | 20 Forestry and Foresr Propuers
Description of the most Remarkable Plants and Essays on the | urgh International |
Shrubs in all ts o orld, with engra Exhibition, 1884, edited by Jous RaTTR

vings, a scaree tle vo ( alf, , 1812, H. R. Mirr, 10 full-page and numero

12 Phillips (H.), F.ILS., History of Curri ,:""”,”"-]'\" 9 pp, thick Svo, cloth, 1.23,
VATED VEGETARBLI omprising their Botanical, ourga, e,
Medicinal, Edible, and Chemical Qualities, first-rate volume, consisting of 24 valuable
Natural History, et an interestin rk, 2 toelormation of Fores vurseries, by J

) < | and The rwi 10 \ K, on Affore
vols, 8vo, clot 1 ) " 1y az Waste Land ; Evan on the Culture of T

e the Margin of Streams and Lochs in Scotland, ar

—_ " ' g il

rl "ll'»‘ (H.) SyrLva Frorirera, The | gopgery tion of Figh ;: David Cannon, on Econoni
SuruBBERY Historicarny and BOTANICALLY | Planting ; RoserT CARCICK, the Present and Pros
TreEATED, with Observations on the Formation 4 urces of '“'} l*!"‘ r -"WII“ 8 "J 'I~l" 'l' ;
1 > EXANDER, on t to wwes of Tree and Timber D

of Ornamental Plautations and Picturesqu Toan [‘ |‘l ¥ gt e ,“ e
. y 1 » i i ¢ losects, and many er contributions by con
Scenery, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 182: men,




TREES, THEIR HISTORY, USES AND ASSOCIATIONS. 3

Intellectual Observer (The) REVIEW of NATURAL HISTORY,

Microscoric ReseArcH and RECREATIVE SCIENCE, with several hundred illus-
trations, including upwards of 100 heautiful plates in colors and others in tints,
12 vols, 8vo, substantially bound, half calfy, marbled edges, 14.25, London,

i 1860-1868. 33

s . : : .
fa BBaillon’s (Prof. H.) Professor of Natural History to the Facultly
8 of Medicine at Paris, ete, The NaturaL Hi tory of PraNts, with several hun-
'I' e B dred woodeuts in the text, 8 vols, imp 8vo, cloth, « clean set of this valuable
tly 1vo BB wk, 17.50, London, 1871-1888. J
. 35 Lingston (Rowe) Verses on WooDLAND | 1"1’":llts‘ﬂll,(\'.‘\;'. ,,I?" The ]H“[!l;‘\H:IIII‘I'\\T[’(';:’

and DREAMLAND, 12mo, cloth, 30e¢, London, OETRY, TULE 810 - Miad '

1888 ; colored plates, 280 pp, imp 8vo, cloth, 1.00,
oy | 1847.

o~ tothe |8

istrations {835 Boutcher (W.) Nuwrseryman at County | . . i )

1 ¢ ‘Itv!er/r’ll' Edinburgh A Treatise on Foresr | 49 The Tree Rose, Practical 1nstructions for
e - 2 . 1 | 3 For and Culture » A &

hin'thir ¥ Trees, Containing the best methods of Culture, | it$ Formation and Culture, by A. H. B., with

( 5 24 illustrations, post 8vo, cloth, 35¢, London,

1 |
| et1
| 1845.
|
|

B Plain Directions for removing, ete, when thirty

feet high, Directions for the Culture of Hedges,

® W ooDs ete, 307 pp, 8vo, calf, 1.00, Dublin, 1784. 50 Deseription and Hisrory of VEGETABLE
b/ 1 - . = » JURS FS nse The Food of Ms \
+ - 857 Greenbury (T.) Man, the Noblest Work St ‘I 1‘\;.1‘ FS ; , | .m : ,‘\, l " Il'l“ ‘t -,\l my‘.v \l'\tu'
8 of God, with Notes and Rambles among Moors | ‘;\.\ of ] ‘lmn v“‘ ture / I /u R, TREES, lu‘ll'n
b . and .\lmn,lminﬁ, Mines and \\'uh'lf«ll].\, ]”“[ t r/':] m:h ‘114 f"';]r Iu U l ¢ l/\‘{:'ri LR, I""l 8vo,
moroce 8vo, cloth, 25c, 1858, cloth gilt, » london, .
038 Prime (S. Irenwus) UNDER THE TREES, .| 1 mber Trees, Fraits, in the Library
§ . { \ IR A LEES, v ° : - . . 29
d's Maga a series of 30 Essays, crown 8vo, cloth, 7ic of Entertaining Knowledge, illustrated, 422 pp,
res, “ The M 1874 ¢ *|  post'8vo, cloth, 30¢, 1829,

[52 Grindon (Leo H.) Frurts and Fruir-
Trees, Home and Foreign, with an index to
the kinds valued in Greai DBritain, with
deseriptions, histories, anu other particulars,

i v 5 . 4to, half moroecco, top edge ¢ilt, 2,00, Simpkin

40 Nicol (W.) THE PLANTER'S KALENDAR or | ¢ Marshall, 1885. e )

B the Nurseyman's and ForesTER'S GUIDE in the N e ¢
Operatioas of the Nursery, the Forest and the | 53 l'()yl'.\)’ﬂll‘(\\ .) CULTURE ana MANAGEMENT

Tree, 589 pp, 8vo, half calf, 76c, Edinburgh, of Fruir Treks in which a new method of

1820, pruning and framing is fully deseribed, includ-

41 British Musbandry, 8 stout 8vo volsof | 118 & description of the diseases, defects and

sbove 500 page S."Bl'h,('lﬂﬂ‘l:l ""; Lordon, 1834, |  inJjuris of all kl]llf(l“ of fronit and forest trees,
¥ i i ., post 8vo, calf, 75¢, 1824,

Comprising the Stocking of Farms, Farm Buildings, | ete., post 8vo, calf, 75¢, 1824

'uml TI'.mnmn_\, )I'nn;nl Labor, Teams, Horses and [ 54 Hlitts (Thos.) TreaTISE oN Frurr Trers,

X e Nature and P tie: f M 3 cluding Q w R

)y i:rl,(S\p-“ulnrlAnlnlv‘))c!”\l*l(‘-.:‘ }filmlm:'ltlxlllwl".tll:-ll I‘:v:u':;. | ‘tl PP, seve ral plates, 8vo, calf, 60c, London,

aste Lands and Moors, Bogs, Pasture, Soils and | 1768.

ing, Corn and Grasses, The Dairy, including Feedimng | .. \ : Y

g, Corn and Grasses, The Dairy, including Fe IL];»:' London (Geo.) and H. Wise, COMPLETE

or Fat Cattle, Cyder Making, Goats and Deer, Vermin, 3 . :
nsects and Birds, Ornamental Planting, Road Making, GARDENER or directions for cultivating and

1e. A USEFUL 3 well a8 AN INTRRESTING WORK. right ordering of FrRuiT Garprns and KiTeHE
4 Trees, Useful and Ornamental Planting, GARDENS, curious old plates of trees, ete,,
printed separately, 8vo, cloth, 30c, 1832, pp, 8vo, calf, At the Cross Keys and Bible,
#5 Warner (Miss) Hexirorn-Lober, A Ngw | near Stocks-Market, 1710,

Forest Story, 3 vols, 12mo, boards, uncut, |56 Mogg (R.) LL.D. Tue Frurr MANUAL, con-
ibe, 1808, taining the descriptions, synonyms and classi-

i6 Robinson (W.) F.L.S., Tue Parks axp| fication of the fruits and fruit trees of Great
GARDENS of PARIS described and considered Britain, with 101 engravings of the best
in relatici to the wants of our own cities, and varieties, 4th edition, 600 pp, Svo, cloth, 1,00,

of public and private gardens, with uprwards of London, 1875,
400 illustrations, 640 pp, 8vo, cloth, 1.75, (57 Familiar Account of Trees describing
London, 1869, their qualities, with interesting anecdctos
7 Report of Commission on Forest Pre. of superstitions, ete., post 8vo, cloth 35e¢,
servation and National Park, and Papers and London, 1837.

Reports upon Forester Schools, ete., folding |59 Woodward (G. E.) Graperies and Horti-
map of the park, 278 pp, large 8vo, sewn, 50c, | cultural Buildings, illustrated, crown 8vo,
Toronto, 1893, cloth, 3¢, 1865,

hf ST S 39 Burt (Isabella) MEmMoriaLs of the OAk TREE,
B with notices of the Classical and Historical
Associations connected with it, an interesting
little work, square crown 8vo, cloth, 20¢, 1863.

pm etent

i
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4 TREES. THEIR HISTORY, USES AND ASSOCTATIONS.

= . . ) \ y )
Curtis’ Botanical Magazine, or FLOWER GARDEN DISPLAYED, t
from the commencement in 1787 down to 1802, containing wpwards of 600 i ¢
beautiful colored plates, 17 vols, bound in 9, including index wp to vol ), §
nicely half bound, green calf, fore-edyes untrimmed, and in FINE 81.7TE, 12,75, (

60 é

One of the MOST CONSECUTIVE and BEAUTIFUL WORKS of the kind ever issued from the press {

It was the pioneer in this class of literature and was afterwards edited by Sir W. J. Hooker. !
61 Barnet (Jas.) Account and Description of | 70 Brown (Robert) The Book of Laixpgn i

the different VARIETIES of STRAWBERRIES, EsTATE, containing directious for the wanag

cultivated in the garden of the Horticultural | ment and development of the resources of land K“‘" P

Society of London, 80 pp, 4to, halt calf, 40c, | ed property, large 8vo, half morocco, gilt back, votuoy

London, 1825. 1.00, Blackwood, 1869. ;[};lxll

| P ' el
|  Comprising: HoMr FArRMS, improvement of land, mar o
62 K“Oﬂp (Jean H.) Pomorocie su Descrip- ures, portable railways, fencing, draining, roadmaking, Time:
110N des Meilleures Sortes de PoMMEs ET DE | embankments, improvement of waste lands, construction
Potkes, 187 pp, folio ; FRUCTOLOGIK ou DEs- | Of farm b ildings and Inborers’ cottager, water supply, Maga
» 4 3 woods and plantstions, ete., efe.

CRIPTION DES ARBRES FRUITIERS einsi que des |

fruits que L'On Plaute et qu'on cultive |71 Morton’s (J. C.) Editor of the Agricultu a cult

ordinairement dan les Jardins, 205 pp, the two |  Gasette, CYCLUPEDIA of AGRICULTURE, Practical range

works in 1 vol, folic, half calf, and illustrated | and Scientific, in which the theory, the art and

with 39 beauiiul eolored plates, 1.25. Amstir- | the business of farming in all their departments be mo

dam, 1771. | are thoroughly and practically treated, by up Life.

- | wards of 50 of the most eminent farmers, land >
o3 ‘Il{!yllc-s (’I}‘hcg.) : wRALIER 0 the 1nProvED | agents and scientific men of the day, illustrated Gaset
%u,u rE of the St L:\\\}:mm.\, Rnruun;\_ I;nd by above 1,000 engravings on wood and steel, 5y
’0”“"”;".71'. 8""'Ij""ll ’ ]02""' 40c, published | o farm buildings, insects, plants, ete, 2 vols, “the
at seven shillings, London, 1812, super royal 8vo, cloth, of above 1,100 pp each,

By which ample crops of superior fruit may be uni- 2.75 Biackie & Son, 1855. an
formly obtained in all seasons and preserved berond the [ 700 U i il b . dir
usual time of maturity. Itis a work of great merit and will be very valusble lax

| to the practical farmer. Every farmer who can afford it i

7 } » ILTURE * wpe | ought to hive a copy of the work.”—Tnomas Baimer,
64 ll‘“:“sl'"ly. (A) (',RA' E, Currt RE, ) !NRS 1.. Land Commissioner for the Diuke of Richmond, fru
and WiNE MaKING, with Notes upon Agricul- | gordon Castle. ph

ture, Horticulture, numerous illustrations, a

Jine large 8vo vol, 420 pp, cloth, 1.50, 1862.

An excellent work on the growth and culture of the
vine and the manufacture of wine in European countries |
a8 well as California, ete.

AGRICULTURE AND RURAL AFFAIRS.

67 Stephens (Henry) and R. Scott Burn, The
Book of FArM BuiLpises, their arrangement
and construction, 560 pp, and wupwards of 20
fine engravings, large 8vo, half calf, 1.50, W. ]
Blackwood, 1561.

68 — Another edition, STRONGLY BOUND,
half green morocco, top edges gilt, 2.00,

“This MAGNIPICENT WORK must excite the ADMIRATION
of BVERY PRACTICAL AGRICULTURIST. It forms at once a
complete history of the progress made upto this day in
the adaptation of mechanism to farming operations, and
a brilliant analaeis of the value of each additional step on
the road «f improvement to the farmer. . , . It is a
work which, like its grent predecessor, the Book of the
Farm, supplies an obvious waut, and does so to such per
fection as to render any other work on the subject, for
some time to come, a superfluity." —Sussex Agrieultur-
al FExpress.

69 Donaldson’s (Prof. J.) BriTisu AcRricur-
TURE, containing The CurrivAaTION of LAND,
ManAGeMENT of Crors and the EcoNnomy of
ANIMALS, with 240 illustrations, a very large
imp 8vo wol of 840 pp, cloth, 1.50, London,

1860,

“Fach rticle is vcientifically and practically treated and
rnothing but eareful research, combined with practical ex »
pericnce, eculd have produced such « valvable work,” 17
Joun Bisser, Esq., Manager for Lady Saltoun, Kinchule i

* The work is fully up to the presentday. thee heing s
ample details of the lstest discoveries.”— Mr. Groner
Hore, Farmer, Fenton DBarns, Drem, Haddington
ah“'(.

“This «dmirable cvclopedia."—Mark Lane Fzxpre

‘“ T have no heritation whatever in expressing n y high frn
opinion of the * Cyclopedia of Agriculture,’”— M. M. Vi tic
BURN, Eeq, Sowerby, Thirsk, Yorkshire, p

“Ido not remember to have seen, in any work of the (l_
kind, such a combination of valuable se'ence and prac 17
tical experience,”—SAMURL Cukruam, Esq., Oakham,
Rutlandshire.

“The beau-ideal of a * Cyc'opedia of Agricu'ture.” I
Seottish dgricultural Journal. !

Cal

72 Burn (R. Scott) OurtLiNes of Mopery
FarMiNG, 3rd edition, with numerous illustra:
tions, very stout post 8vo, kalf bound, 1.00,
London, 1874. ]

A UsEFUL WORK, comprising soils, manures and crops,
farming ecoromy stoeck, cattle, sheev, horses, the dairy,
pigs, poultiy, utilization of town sewage, irrigution and
waste Jand.

73 Morton’s (J. Ch.) FArRMER's CALENDAR,
describing the work to be done on various kinds
of farms during every month of the year, 4th
edition, with practical illustrations, 632 pp,
8vo, half calf, 1.00, 1877.

74 Hoare (Clement) Practical Treatis: on the
Cultivation of the GRAPE VINE on Open Walls,
8vo, cloth, 35¢, London, 1841,
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Stephens (Henry) FRS.E, Tl

the Laors of the FarvEr,

CarrLeMAN, I'teLp Worker and Damr

students in PRACTICAL AGRICULTURE,
of ANIMALS painted from life, engraved

['ARM-STEWARD,

) RURAL AFFAIRS. )

1e Book of the FaArwm, detailing
Proucuman, Shepherd, Hedger,
and forming a safe monitor for
illustrated with porTRAITS
on steel by Tuoyas LiaxpseEr and others,

Y Mam ;
a new edition,

and with 600 eNGravINGs on woop by DBRANSTON, representing the principal

field operations, implements and animals treated of i the work, in 2

royal 8vo, half bound, 2.25, pub. by

2 \'n].\‘,
W. Blackwood at THREE POUNDS. 75

“The best practical book I have ever met with.”—ZProfessor Johnston.

*We ase'wre agricultural students that they
gent perusal of this clear directory to rural labor.

velumes

will derive both pleasure and profit from a dili-
We have thoroughly examined these

but to give a full notice of their varied and valuable contents would occupy a larger

space than we can conveniently devote to their discussion, we, therefore, in general terms, commend

them to the careful study of every young man w
Times.

“A work, the excellence of which 1s too wel
Magazine.

ho wishes to become a good practical (armer.”—

l-known to need any remarks of ours,”’-—ZFarmer's

“‘ Exhibiting in every page the combination of large experience, extensive observation and

One of the most un
Bell's Messenge

a cultivated mind.
range of agricultural literature,”

“We know of no single agricultural work to be compared with this.

be more disinterestedly earnest than our recomt
Life.
““One of the completest works on agriculture

i

Gas

76 Vineyard (The) being a treatise, showing

the nature and method of planting cultivating |

and dressing vines in foreign parts, with proper
directions for raising and keeping vines in Eng
land to the greatest perfection, new exveriences
in graftiug, budding or inoculating all sorts of
fruit, particularly the peach, apricot, nectarine,
plum, ete, by a gentleman on his travels, 8vo,
calf, with an old bookplate, T5¢c, At the Lamb,

1727,

77 Speechly (W.) TREATISE on the CULTURE
of the VINE, exhibiting new and advantageous
usthods of propagating, eultivating and train
ing of that plant soas to render it abundantly
fruitful, together with new hints on *he forma-
tion of vineyards in every land, plates, 4to, a
large paper copy, calf, T5¢, York, for the author,
1790.

—— Another edition, 8vo, calf, 50c,

1789,

9 Jones (Dr. Bruce) F.R.S., The Chemistry
of Wine, 390 pp, relating to wine making, ete,
post 8vo, cloth, 50c, London, 1858,

8 Manuel Du Vigneron expose des divers
proces de culture de la Vigne etde Vinification
dans les Vignobles plus renommes, ete, ete,
par C. Odart, 400 pp, post 8vo, cloth, 35e,
Paris, 1845.

f1 Loudon’s (J. C.) ExcycLorzEpIA of AGRI-
OULTURE, comprising the theory and practice of
laying out, improvement and management of
landed property, the cultivation and economy
of t¥> animal and vegetable kingdoms, witfl
UPWARDS of 800 1LLUSTRATIONS by BRANSTON,
1,226 pp, stout 8vo, cloth, 1,00, 1825,

ique and valuable works to be found within the
r.

Nothing can
nendation of the * Book of the Farm.'"—ZBell's

of which our literature can boast.”— dgriculiural

| 82 Wilson (John M.) The FARMER'S DCTION-

ARY, or a CYCLOPEDIA of AGRICULTURE in all

its DEPARTMENTS, principles, methods, recent

improvements and business affairs, 2 thick imp

8vo vols, half calf, comprising upwardsof 1,400

22, with numerou steel engravings of Jfarm

implements, game, cattle and fancy horses, 1.25,

London, n.d.

4 diligent and well-known student of nature and
writer on farming and natural history. The work
abounds with instructions upon all questions connected
with the history and sclence of farming, ete. Was pub-
lished at £2 bs,

83 Johnson (C. W.) F.R.S.;, The FArMER'S
Excycrorxpia and Dictionary of Rural Affairs,
including recent discoveries in agricultural
chemistry, adapted to the comprehension of
unscientific readers, a VALUABLE VOLUME of
1,300 pp, 8vo, cloth, 1.25, H. G. Bohn, n.d.

85 Loudon (Mrs.) Instructions in Gardening,
for ladies, with a calendar of operatious and
directions for every month, front, 340 pp, post
8vo, cloth gilt, 40¢, John Murray, 1851,

|

Vs . wr

| 86 —— FanrminG for LApigs, or a Guide to
[ the Poultry Yard, the Dairy and PiGGERY,
[ront and vignette, thick post 8vo, 50c, 1844,

87 Colman’s (H.) The AcricvLrure and
RurAL EcoNomy of GrREAT BriTaiN and IRE-
LAND, from personal observation, with illustra-
tions, 2 vols, large 8vo, cloth, 75¢, London,
1849.

88 Colman’s (H.) Agriculture and Rural Econ-
omy of France, Belgium, Holland and Switzer-
land, from personal observations, 8vo, cloth,
front, 35¢, London, 1848,
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British (The) ZooroGy, comprising QUADRUPEDS and DBirpg
published under the inspection of the CymMropORION SoCIETY, instituted for the
promoting useful charities and the knowledge of nature among the descendants

of the ANCIENT Brirons, illustrated
)

with 107 coppER PLATES (less ), mostl,

of a very large size, with descriptive letterpress, on fine paper and very cheg,

for 5.50, London, For the Society, 1766,

NI

This society was established in 1751, and was suspended in 1781, was revived again in 1820, a

was placed on a new foundation in 1877.

The above is not a handsome volume, but is, nevertheles,

a splendid old volume in capital state, and will please the naturalist, or prove an acquistion (
natural history department in a good public library.

90 Baxter’s The Library of Agricultural and
Horticultural Knowledge, 500 pp, large 8vo,
half calf, 50¢, London, 1883,

91 Low (David) Elements of Practical Agri-
culture, 6th edition, 8vo, cloth, 811 pp, 75c,
Longmans, 1847.

CoNTENTS :—So0ils, manures, tillage, preparation of
land for crops, weeds, cultivation of plants, grass lands,
rearing of animals, etc,

02 — Landed Property and the Economy
of Estates, illustrations, 670 pp, 8vo, cloth,
75¢, 1844,

Comprehending farm buildings, drains, embankments,
roads and other rural works, including minerals and
woods,

“The treatise on the cultivation of trees in landed

roperty will be found very extensively useful.”—Dublin

‘arder,

93 Buckman (Prof.) F.L.S., F.G.S., Science
and Practice of Farm Cultivation, with illus-
trations, 1.00, London, 1865,

A capital volume on roots and grains, clover, corn
and fences, nearly 100 pp relating to the growing of tim-
ber and good orchards.

94 Sinclair (Sir John) Copes of AGRICULTURE,
including observations on Gardens, Orchards,
Woods and Plantations, 700 pp, with portrait,
8vo, cloth boards, 1,00, London, 1832.

95 Andrews (G. H.) MopErN HUSBANDRY, &
practical and scientific treatise, with numerous
illustrations, an interesting and a useful volume
of 400 pp, large 8vo, cloth, 60c.

Illustrating the most approved practices in draining,
cultivation and manuring the land, breeding, rearing and
fattening the stock, ete., ete.

96 Macdonald (D. G. F.) F.G.S., Estate
MANAGEMENT, an important 8vo vol of nearly
1000 pp, cloth, 1.00, London, 1869,

97 Constable (John) and other eminent men,
AGRICULTURAL EpucaTioN, considered in con-
nection with the Roy ! Agricultural Society,
8vo, calf gilt, 75¢c.

98 Scoffern (John) The Yu. ng Farmer's Guide
and Handy-book of the Composition of Soils,
Manures, ete, post 8vo, cloth, 35c, London,
Bell & Daldy.

99 Allen’s (R. L.) American Farm Book, a

ractical treatise on soils, manures, draining,
irrigation, grasses, grain, roots, fruits, cotton,
tobacco, sugar cane, rice, ete, witk upwards of
100 sllustrations, 329 pp, post 8vo, cloth, 50c,
1860.

100 Corn, Roots and other Crops of the Fary
i#llustrations, 134 pp, post 8vo, 25ec, Loudoy
Ward & Lock.

Practical guide to the successful and remuneratiy
cultivation of wheat, oats, barley, rye, maize, flax, hey
rape, peas, beana, tares, potatoes, ete, ‘

101 Corn and Root Crops, with illustration
crown 8vo, boards, 25¢, London, Warl §

Lock.

102 Wow to Choose and Manage a Farm wit)
profit and success, numerous illustrations,
crown 8vo, boards, 25¢.

104 How to Farm ProriTABLY, or the Saying
and Doings of MR, ALDERMAN MicHi, with
portrait and illustrations, 430 pp, post 8,
cloth, 40¢, London, 1860,

105 Harley (W.) The Harleian Dairy Systen
or dairy husbandry pursued by the Dutch, et;,
8vo, cloth, 76¢, London, 1839,

106 Waring (G. E.) Elements of Agricultur,
a book for young farmers, 2nd and revised ci
tion, post 8vo, cloth, 35c, New York, 1870,

107 Stephens (Henry) The Yester Diw
LAND-CuLTURE, post 8vo, cloth, 25c, Black
wood, 1855,

108 Bayldon's Art of Valuing Rents aul
Tillages, the cultivation pursued on soils, etc,
6th edition by John Dondaldson, 326 pp, 8w,
cloth, 40c, 1844.

109 Liebig (Justus von) The NaTurAL Lawsof
Hussanpry, edited by Dr. J. Blyth, {if
pp, 8vo, cloth, 1,00, London, 1863.

110 Dean (G. A.) The LAND Stewarp, 30i

pp, large 8vo, eloth, §0¢, London, 1851.

On tenure, choice of estates, valn.cion, geologis
structure of soils, drainage of boggy and swampy groinds
irrigation, roads, embankments, chemical analysis, aud
TIMBER AND PLANTATIONS,

111 Marshall’s Laxpep Prorerty of Exe
LAND, containing the purchase, improvement
and the management of landed estates, a nic
4to vol, half calf, 1.00, 1804,

On draining lakes and grounds, laying out farms, guard
ing river banks, reclaiming wild lands, grass lands, in-
E{gn:& roads, improving woodlands and salmon fisheries

L, ete.

112 Scott (John) The Farm Valuer, crown 8v,

cloth, 40c, 1879.
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113 Liebig's (Jus‘tnu) Comi I,l,ll.‘ Works on |

CHEMISTRY, edited by Dr., LyoN PLAYFAIR, in

1 thick 8vo vol, cloth, 1.00, Philadelphia,

n.d.

Comprising chemistry in its application to agriculture,
animal chemistry, letters on chemistry and its relation
to commerce, physiology and agricul , regearches on
the motion of the juices in the animal body. The origin
of the potato disease, with directions for its entire pre- |
vention, etc. |

114 Liebig (Justus) Hand book (‘l|. ()x’gmnivf
Analysis, the elementary composition of or-
ganic substances, ete, with illustrations, post
8vo, cloth, 40¢, London, 1853.

115 Nesbit (J. C.) Agricultural Chemistry and
the nature and properties of Peruvian Guano,
ond edition, 8vo, cloth, 35¢, Longmans, 1856,

116 Donald (Jas.) Laxp DraiNace, Embank-
ments and Irrigation, 145 pp, post 8vo, sewn,
256¢. ‘

117 Johnston's (J. M.) Elements of Agricul- =

tural Chewistry and Geology, post 8vo, cloth, |
26¢c, 1845.

118 Irvine (Dr. W.) Essays, chiefly on chemi-
cal subjects, 490 pp, 8vo, half calf, 75¢, Lon-
don, 1805.

On heat and cold, seeds and roots of plants, rain, fer.

mentation, ancient cement, the diamond, water, ete, ete,

119 Morton (John) The Narure and Pro-
PERTY of So1Ls, 8vo, half calf, 60c, London,
1842,

120 Johnson (G. M.) Practical Poultry Keep-
ing as I understand it, post 8vo, cloth, 30c,
1884.

121 Dana (S.) Essay on Manvrrs, Horsgs,
their VARrIETIES and Breepine, by H. D.
RioHARDSON, and others on the Cow, ete, in
one thick post 8vo vol, 60c.

122 Carpenter’s Vegetable Physiology
pp, crown 8vo, cloth, 25¢, London, 1841,

124 Petzholdt (Alex.) Lectures to Farmers on
Agriculture and Chemistry, crown 8vo, cloth,
35¢, London, 1845,

1256 Sidney (E.) The Philosophy of Food and
Nutrition in Plants and Animals, post 8vo,
cloth, 30¢, London, R.T.S.

126 Davy (Dr. John) F.R.S., PRYSIOLOGICAL |
ResgArcHEs, 448 pp, 8vo, cloth, 50c, Wil
liams &> Norgate, 1863,

About forty miscellaneous scientific articles relating to
natural history, etc., of great interest and importance

127 Cameron (C. A.) Chemistry of Food in
Relation to the Breeding and Rearing of Live
Stock, crown 8vo, cloth, 35¢, Cassells, 1868,

128 Vegetable Substances used for the
Food of Man, #//ustrations, 2 vols in 1, thick
12mo, cloth, 30¢, Chas. Knight.

(131 Boardman

| £10.000 for **

JRE AND INFIRMITIES,

"THE HCRSE, HIS NATURE AND IN-
FIRMITIES.

130 Bickson's (Dr. R. W.) IMPROVED SYSTEM
of MANacemENT of Live Stock and CATrLE,
or a practical guide to the perfecting and im
provement of the several breeds and varieties
of agricultural stock and domestic animals, in
cluding Veterinary Art and Practice, the
breeds of dogs and rabbits, all kinds of
poultry, pigeous, bees and fish, with numerous
colored plates, 2 vols in 1, stout 4to, calf, 1.75,

London, n.d.

(Thos.) DicrioNAry of the
VETERINARY  Anrr, including comparative
anatomy, physiology, materia medica, chem
istry, pharmacy, natural history, ete, numer-
ous plates, a thick 4to vol, half calf, 1.00, Lon-
den, 1805.

132 Hunt (Vere D. De Vere) Excrisn Horses
for P"EAcE and WaR, their origin, improve-
ment and searcit

A well-known writer Bell’s Life in London and other
sporting papers. The following letter will be sufficient as
to his knowledge and iove of horse science

Castle Mary,
Co, Cork

To CarraiN pe Vere Hunt

My Drar Sir,—1 have received your letter offering me
Caroline, larney,” and ** Union Jack
His Lordship's offer, through you, is liberal ; but the
factis, I breed and race for my own amusement, and be=
ing easy on the score of money, I beg, with thanks, to de-
cline

Hoping to see you at Newmarket

I remain, yours truly,
W. LONGFIRLD,

133 Daumas (E.) Horses of the SAHARA, and

the Manners of the Desert, 355 pp, 8vo, cloth,

40e,

I'heoriGIN of the ARAB HORSE, the BEARB RERDS, SIRE
and the paM, rearing and breaking in, grooming, the war
horse, war between desert tribes, ostrich hunting, gazelle
hunting, hawking, life in the desert, Arab aristocracy,
ete., ete,

134 Taplin (W.) GeNtLEMAN'S StTABLE Di-

RECTORY, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 1793,

shoeir

Includes breeding, break g, stabling, exer.
cige and rowelling, the management of hunters and road
horses, and the present state of the turf, buying, selling,
feeding, bleeding, purging, and getting into condition for
the chase. A successful method of treating the canine
species, ete,

1356 Gibson (W.) The Farrier’s New Guipeg,
the whole interspersed with many curious and
useful observations concerning feeding and ex-
ercise, ete, curious old illustrations, frontispiece
not quite perfect,the 2 vols in 1, first edition,
8vo, sewn, 60c, at the Ship, 1720,

136 Gxibson (W.) Farrier’'s New Guipe,
with curious and interesting old plates, 2 vols,
8vo, calf, 75c, at the Ship, 1754,

The anatomy of the horse, with a description of all his
partg, with their actions and u~es, his diseases, etc., with
many curious and useful observations concerning breed-
ing and exercise, his diseases, with their signs, causes
and methods of cure wherein many defects in the Far-
rier's practice are carefully supplied. Their errors ex-
posed and amended, and the art greatly improved and
advanced, with curious observations concerning feeding
and exercise, etc., in addition to being a cheap and in-
teresting old work.




THE HORSE, HIS NATURE AND INFIRMITIES.

Mysten (P. H.) DICTIONNAIRE

de MEDICINE de CHIRURGIE, de

PrarvAcig, des ScieNces AccessolRes et de L'Arr VererINAIRE, Onziewe

editione, editione revue et Corrigee

Par E. Lirtee et Ch Rosix, Ouvrage

Augmente de la Synonymie Latine, Grecque, Allemande, Anglaise, Italienne
et Espagnole et Suivi d'un Glossaire de les diverses Langues, illustre de plus de
500 figures intercalees dans le teate, a FINE ip 8vo vol of 1671 pp, half moroceo,

1.75, Paris et Londres, 1858.

138 Gibson (W.) The Trur MeTHOD of DIET-
NG Horses, 236 pp, 8vo, calf, 76¢, one of the
earliest of the publications hearing the name of
LONGMAN, at the Ship in Paternoster Row,
1731,

Containing many curious and useful observations con-
cerning their marks, color, and external shape, their tem-
per and instincts, and how theyare governed, so as to
prevent accidents and disease, etc,

139 Bartlet (J.) Surgeon, The GENTLEMAN'S
FARBIERY, or a Praciical Treatise on the Dis-
eases of Horses, ete, ete, 370 pp, small 8vo, calf,
75¢, 1759.

Including ** A New Method of Nickina Horses with a

Copper Plate, and a description of the machine, also tie

particular disorders of the feet, etc, with proper cuts,”

140 Pharmacopeia Bartleiana, or
Bartlet’s Gentleman’s Farrier’s Repository of
Elegant and Approved Remedies, ete, and in-
cluding Mr. Glover's Elegant and Useful
Machine for securing the broken legs of horses
without slinging, ete, 400 pp, 12mo, calf, 60c,
1773.

141 Hope (Sir William) The ComprLETE Hoisn-
MAN, or Perfect Farrier, etc, has some very
curious old plates whick will be of interest to
horse fanciers and others, 376 pp, 8vo, calf,
1.00, 17290

142 Wood (J.), Late Groom to the King of Sar-
dinia, Compendious Treatise on Farriery, 8vo,
calf, 50¢, 1757.

Wherein are set forth in a plain, familiar, and natural

manner, the disorders incident to horses, and their re-
spective cures, ete.

143 Reeves (Mr. John), Farrier at Ringwood |
Hants, The ART of FARRIERY, both in Theory
and Practice, also Rules and Directions how to
avoid being imposed upen by Jockies, 416 pp,
8vo, calf, 76¢, 1761,

144 Lawrence (R.) Inquiry into the Structure
and Animal Economy of the Horse, including
the Diseases to which his Limbs and Feet are
subject, with proper directions for Shoeing, with
numerous plates, 224 pp, 8vo, sewn, title slightly
defective, 40c, about 1820,

145 Wallis (Thos.), Surgeon, The Fanriers’
and HorseMAN’s CoMPLETE DICTIONARY, ete,
including the knowledge as to the Breeding,
Feeding and Dieting of Horses, small 8vo, calf,
50c, at Homer's Head, 1759.

146 Hinds (J.) The Veterinary Surgeon, or
Farriery Taught on a New and Easy Plan,

illustrations, post 8vo, calf, soiled, 85¢, Phila-
deiphia, 1834,

137
147 Bracken (H.) Treatise upon the Art of

Farriery, wherein is fully explained, the

Nature, Structure, and Mechanism of that

Nosre and UservL CREATURE, A HoRsg, the

Diseases and Accidents he is liable to, and

Methods of Cure, 2nice little volumes of up.

wards of 300 pp each, 1.00, at the Golden Ball,

1745.

The use and abuse of the Science discovered, wherchy
any gentleman may be able to judyre whether he is im.
posed upon or not by ignorant grooms, and other pre.
tenders of this art, together with many necessary and
useful observations and remarks concerning the choice and
management of horses, ete., ete
149 Treatise uvpon the TRUE SeAT of the

GrLANDERS in Horses, with the method of cure,

curious old work with a frontispiece, 120, calf,

40¢, 1751,

150 White’s (Jas.) Compendium of the Veterin-
ary Art, ete, with colored plates, 25e, London,
about 1800,

151 Lowson (G.) The Modern Farrier, con-
taining the Causes, Symptoms, and the Methods
of Curing the various Diseases of Horses, Cows,
and Sheep, 12mo, cloth, 30c, 1845.

152 Clater (F.) Every Man His Own Cattle
Doctor, the causes and treatment of all the dis-
eases incident to oxen, sheep, swine, poultry,
and rabbits, post 8vo, cloth, 40c, 1832.

153 Oliphant (G. H.) Law of Horses, including
the bargain and sale of chattels, the law o
racing, wagers and gaming, etc, post 8vo, cloth,
76e¢, 1854,

154 Pratt (0. S.) The Horse Educator, with
remarks on Shoeing, and on Breaking up Vicious
Habits, 12mo, cloth boards, 30c, 1870.

155 Rational Horseshoeing, by Wildair,
with illustrations, 12mo, cloth, 25¢, 1873.

156 Rush (John) Hand-Book to Veterinary
Homwpathy, 12mo, cloth, 30¢, London, about
1840.

157 Hieover (Harny) Practical Horsemanship,
post 8vo, 30¢, London, 1850.

158 Charter to the Royal College of Veterinary
Surgeous, also the By-Laws, Register of Mem-
bers, from 1794 to 1851, all in one 8vo vol,
cloth, @ scarce and interesting item, 60c, Lon-
don, 1852,

159 Haycock (W.) The GENTLEMAN’S STABLE
MANUAL, crown, 8vo, cloth, 75¢, 1860.

A Treatise on the construction of the stable, feeding and
ﬁroominu of horses, the hygienic treatment of the sick

orse, shoeing, management of the hunter, equine dis-
eases and accidents, etc,
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160 Pichard’s Manuel des Haras ou System de
regeneration des Races de Chevaux, 325 pp,
12mo, half calf, §0c, Paris, 1812,

161 Walker (John) The Sheep and the Lamb, |

a Practical Manual in Health and Disease,
with a Description of different Breeds, and an
especial article on Husk Worm, with illustra-
tions, post 8vo, boards, 3bc, Cow and Calf
Series, 1887.

171 Chomell (M.)DicTioNATRE (ECONOMIQUE,
or the FAMILY DICTIONAKY, a very stout folio
vol, rough calt, 2.75,Dublin, opposite the Watch
House, 1727,

A RARE and CURIOUS OLD WORK, with woodcuts as curi-
| ous as the lotterpress, relating to the health, with ap-
proved remcdies for most distempers for the body of man,

J sattle and other creatures, and the best means for attain.

| ing a long life, on the brecaing, feeding and ordering of

domestic animals, ay horses, kine, sheep, swine, poultry,
hees, silkworms, ete. The nets, snarer and engines for

162 sl“‘"l' (The) Its Varieties and Mmm‘hcment | taking most sorts of fish birds and other gawe, the making

in Health and Disease, with illustrations, post
8vo, boards, 20¢, Londou, F. Warne.

BOTANY, GARDENING AND MINERAL-
0GY, ETC.

163 Darwin (Erasmus, M.D.), Grandfather of |
Charles Darwin, PHYTOLOGIA,or the PHILOSO
pHY of AGRICULTURE and GARDENING,DRAIN-

ING MORASSES, ete, plates, thick 4to, boards,
75¢. [
On vegetation, seeds, huds, bulbs, manures, draining |

and watering, diseases of plants, productions of fruits

and eeeds, roots and barks, leaves and wood, ete,

164 Darwin’s (Erasmus) The Boranic GAg-
DEN, with philosophical notes, several fine en-
gravings, the 2 parts in 1 4to vol, calf, with an
old bookplate, 1.00, London, 1791.

165 Parwin’s (Erasmus) BorANic GARDEN,
a modern edition, with portrait, 8vo, calf, 5oc,
1824.

167 Darwin (Chas.) F.R.S., JOURNAL of REg-
SEARCHES into the Natural History and Geo-
logy of the countries visited during the voyage
of H,M.S. Beagle, with a biographical intro
duction, 10th edition, portrait and numerous
tllustrations, crown 8vo, cloth, soc, London,
1891.

168 Lisle (E.) OnservaTionNs in IHLUSBANDRY,
430 pp, 4to, calf, 1.00, London, 1757.

“ Liste's book has ever been deservedly esteemed,”
says DONALDSON,

The work treatsa on horees, sheep and lambg, manure
and manuring, cows, calves and hogs, bees, trees, the
garden, poultry, etc., ete.

160 Complete Farmer, or  Gexepar Dic-
TIONARY of HUSBANDRY in all its BRANCHES,
including the Gardener's Kalender, for the use
of farmers and country gentlemen, numercus |
interesting old foiding plates, thick 4to, (‘.1'\(,\

75¢, LHH(‘”H, 1777.

An HiGuLY INTERESTING old work. * Tur wHOLER BUSI" |
NEss,” says the title-page, ** of breeding, manacing and |

fattening cattle of all kinds, and the most spproved | 177 llﬂh"\iﬁ'l(‘ h.) F.

methods of curing the various disesses to which they |
are subject, together with the methods of RAISING BEES |

out destroying those laborious insects.”

170 Shannon (Dr. R.) PrRacrical TREATISE
on BREWING, DISTITLING and RECTIFICATION,
with the genuine process of making brandy, rum
and Holland’s gin, brewing London porter, ale, |
table beer, country ales, making wines, cider
and vinegar, etc, stout 4to, half russia, SCARCE,
2.75, London, 1805,

and of uequiring large quantities of wax and honey with. ‘
|
|
|

| 173 Saint Pierre (J. H.

(174 Bradley (R.) New

| and providing all manner of meats and drinks by distilla-
tion and otherwise. The methods to take or destroy ver-
min, ete. All sorts of rural sports and exercises, etc.,
ete, The work is edited and revised by Brapuey, the
well-known old professor at Cambridge, some of whoge
works will be seen in this catalogue. The volume has
the bookplate of Sir E, Antrobus, formerly the owner of

OLD SARUM.

172 Letters and Papers on Agriculture, Plant-
ing, etc, addressed to the society instituted at
Bath, 4 vols, 8vo, calf, 1.00, By order of the
Society, 1783-1788.

Compriging many interesting papers by eminent men
of the last century.

Bernardin de)

STunIEs of NATURE, fransiated by Dr. H.

Hunter, 3 vols, bound in 6, full calf, marbled

edges, a sound set, 1.75, London, 1799.

IMPROVEMENTS in
PLANTING and GARDENING, both philosophi-
cal and practical, with curious old plates, 435
ppy 17243 GENTLEMAN and GARDENER'S
KALENDAR, directing what is necessary to be
done every month in the kitrhen garden, fruit
carden, MANAGEMENT of ForesT TREES, the
GreeN Horse, flower garden, directions for
makirg end ordering hop grounds, plates, At
the Lamb, 1724; HEREFORDSHIRE ORCHARDS,
a pattern for all England, 1724, all in 1 8vo vol,
calf, rare, 1,00,

175 Bradley (Richard) GENERAT TREATISE
on HUSBANDRY and GARDENING, numerous
interesting old illustrations, 3 vols, 8vo, call,
1.00, 1724.

A sound set of this desirable old work relating to the
growth of trees, and all kinds of husbandry and garden-
ng. by this interesting author and professor of botany at
Cambridge.

176 wrdener’s New Kalendar, divided ac-
cording to the twelve months of the year, includ-
ing the pleasure, kitchen, fruit garden and
orchard, illustrated with elegant and useful
figures, interesting and quaint old work of 428
pp, 8vo, calf, 6oc, 1758

.S., Vegetable Staticks,
or an Account of Some Statical Experiments
on the Sap in Vegetables, being an essay towards
a Natural IHistory of Vegetation, etc, several
plates, 8vo, calf, 75¢, 1727.

178 Maxwell (R.) of drk/and, The PRACTICAL
HusBANDMAN, being a collection of miscellane-
ous papers on husbandry, etc, 432 pp, 8vo, calf,
75¢, Edinburgh, 1757.

An interesting old work. The autograph of the autho"
will be found on back of title,
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179 Miller's (P.) F.R.S., and gardener to the
Worshipful Company of Apothecaries, GAR-
DENER'S KALENDAR, directing what works are
necessary to be done every month in the kitchen,
fruit and pleasure gardens, curious old frontis-
piece, 8vo, calf, 50c, At the Bible and Crown,
1743.

180 Observations on Modern Gardening,
illustrated by descriptions, 257 pp, 8vo, half
calf, 50¢, London, 1770.

This interesting old work is by TuoMAS WHATELY,
uncle to the Archbishop.

181 Scott’s The GARDENER'S DIRECTOR, con-
taining instructions to those gardeners who
make a kitchen garden and the culture of
flowers their business, particularly adapted to
the climate of Scotland, 8vo, calf, 50¢c, Edin-
boro, 1754.

184 Ellis (William) The Practican FARMERs
or the HEREFORDSHIRE HUSBANDMAN, 8vo
calf, 75¢, 1759,

An highly interesting and curious old work on most
subjects connected with farming and stock raising, In-
cluding cows, sheep, sucking of calves, lambs, remedies
to cure of rottenness, how to keep pigeons and tame
rabbits to advantage, a new method of planting, etc.

185 Doyll (Martin) WoRrks, a scarce post 8vo

vol, cloth, 50¢c, Dublin, 1831,

Containing hints to smal! farmers on land, fences, cot-
tages, potatoes, ete, II.—Hints on road work, ventila-
tion, health, dress, temperance, education, ete. I1Il.—
Hints on planting, cattle, fowls, fisheries, flax. 1V,—
Irish Cottagers.

186 Davy (Sir H.) Elements of Agricultural
Chemistry, with appendix, post 8vo, calf, 35c,
Hartford, 1819,

187 Evelyn’s (John) GARDENER'S ALMANAC,
directing what he is to do monthly throughout
the year, and what Flowers are in Prime, 178
pp, London, 1706 ; Aceraria, a discourse of
sallets, 192 pp, 1706, the 2 in 1 12mo vol, calf,
scarce, 1,25

V.

188 Blackstone (J.) Specimen Botanicum
que Plantarum Plurium Rariorum Anglix, Loci
Natales, illustrantur, 2 plates and 106 pp of
letterpress, small, 8vo, calf, scarce, 40c, 1746.

189 Shleiden (Dr. J. M.) Princreres of |
SCcIENTIFIC BoraNy, or Botany as an Indue- |
tive Science, translated by Dr. E. Lancaster, |
F.R.8S., steel plates and numerous illustrations
in the text, 8vo, cloth, 75¢, Lougmans, 1819,

190 Balfour (John) MANUAL of Boraxy, an|
introduction to the study of the structure,
physiology and eclassification of plants, 703 pp, |
thick crown 8vo, cloth, numerous engravings
75¢, Edinburgh, 1863.

191 Lindley (Johu) F.R.8., INTRODUCTION tO
Borany, with 6 copper plates and numerous
wood engravings, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.00,
Longmans, 1848,

192 Lindley (Dr. J.) F.R.S., School Botany,
or the Rudiments of Botanical Science, new
edition, with nearly 400 illustrations, 8vo, halt
calf, 50¢c, London, 1847,

BOTANY, GARDENING AND MINERALOGY, Erc.

193 Thomson (A. Todd) LrcTURES on the
EreMENTS of BoTANY, containing the descrip.
tive anatomy of those organs on which the
growth and preservation of the \'egctahlu_llo-
pend, 688 pp, with plates, 8vo, halt calf, 75¢,
London, 1822.

194 Wood (A.) Leaves and Flowers, or Object
Lessons in Botany, with a Flora, 665 #/ustra-
tions, post 8vo, cloth, 1860.

195 Giray (D-. Asa) How Plants Grow, a
simple introduction to structural botany, in-
cluding a popular flora, ete., both wild and
cultivated, with illustrations, square 8vo,
cloth, 35¢, 1858.

196 Jussien (M. Adrien) BOTANIQUE, mumer-
ous illustrations, 561 pp, crown 8vo, half
morocco, 50¢, Paris, 1860.

197 Lee (Jas.) Nurseryman at the vineyard at
Hammersmith, Introduction to Botany, con-
taining an explanation of the theory of that
science, and an interpretation of its technical
terms, ete, plates, 8vo, calf, 40c, in the Strand,
1760,

198 Milne (Dr. Colin) Boranicar DicTioNAny,
or Systematic and Philosophical Botany, with
25 pine colored plates of flowers and rools, ete,
thick 8vo, boards, 1.00, London, 1805.

An interesting volume and the plates are beautiful, At

the end will be found the Original Prospectus of the cele-
brated Pantologia,

199 Henslow’s (J. 8.) Dictionary of Botanical
Terms, new edition, with nearly 200 woodcuts,
post 8vo, cloth, 85¢, London, n.d.

200 Rousseaun (J. J.) Lettris on the Elements
of Botany, addressed to a lady, translated with
notes and additions by MARTYN, 500 pp, 8vo,
40c, 1796,

201

202 MclIntosh (C.) Pracricar, GARDENER and
Modern Horticulturist, containing the latest
and best management of the kitchen, fruit and
flower garden, the green house, ete, for every
month in the year, with colored and other en-
gravings, 2 vols, 8vo, calf, 1,00, London, 1828,

203
19

- Another copy, lost a cover, 25¢,

Farm (The) Reprinted from the * Figrn,”
0 'y ¢ own 8vo, cloth, 35c, London, 1869.

204 Country Mouse (The) A collection of
useful information on recipes adapted to the
country gentleman and his household, and of
the greatest utility to the housekeeper general-
ly, same series, reprinted from the ** FieLp,”
crown 8vo, cloth, 40e¢, 1867,

A long series of this great fashionuble English county

newspaper will be found in another portion of this
catalogue,

205 Rivers (Thes.) Miniature Fruit Garden,
or culture of pyramidal and BUSH FRUIT TREES,
with instructions for pruning, 18th edition,
12mo, cloth, 40¢, Longmans, 1877,
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Bridgewater Treatiseson the Power, Wispoy and GOODNESS of

(Gop a8 ManIFESTED in the CRE ATION,
A FINE SET, 8.75.

12 vols, 8vo, monastic calf, carmine edges,
206
2

——Another set, bound in cloth, 4.50.

Comprising Kirby’s History, Habits and Instincts of Animals, Whewell's Astronomy and
General Physics, Bell on the Hand, Roget's Animal and Vegetable Physiology, Prout’s Chemistry,
Meteorology and the Functiens of Digestion, Buckland's Geology und Mineralogy, Chalmers on the
Moral and Intellectual Constitution of Man, Dr. John Kidd on the Physicial Condition of Man,

Vicks' Monthly Magazine

of Botany and Natural

History, vols 1 to 7, containing nearly 100 beautiful colored plates, and several

hundred wood engravings, imp 8vo, cloth, nice and clean, 7.50, 1878-84.

908 Johnson's (Geo. W.) A History of ENG-
uisiH GARDEN1:G, Chronological, Biographical,
Literary and Critical, tracing its progress from
the Invasion of the Romans to the present time,
440 pp, 8vo, cloth, 40e, London, 1829,

209 Delamer (E. S.) Kitchen Garden, or Cul-
ture of Roots, Vegetables, Herbs and Fruits,
Household Economy, Sick-room Management,
and Cookery, Hints, Useful Directions, best
Receipts, 2 in 1, post 8vo, half calf, front, 35¢,
Routledge, 1857.

210 Louden (J. C.) F.L.S., The SUBURBAN
HorTICULTURIST, or an Attempt to Teach the
Science and Practice of the Culture and Man-
sgement of the Kitchen, Fruit and Forcing
Garden, with numerous wood engravings, 730
pp, 8vo, half marocco, 1.00, London, 1842,

211 Loudon's Engravinga (8), with descriptions
of Rural Architecture, ete, cloth boards, 50c,
1807.

A present from the author, in pencil on firet title. It
is evident from the preface that only a few copies of this
were printed.

212 Papworth (J. B.) HiNTs on ORNAMENTAL
GARDENING, Designs for Garden Buildings,
Useful and Decorative Gates, Fences, Railings,
including the Theory of Rural Improvement,
ete, fine colored plates, 4to, half russia, 75c,
Ackerman, 1823.

213 Mame (T.) and Jou~N AsercroMBIE'S Com-
plete Gardener, or Gardener's Calendar, etc,
with Classical List of Trees, Shrubs, Plants and
Flowers, etc, 690 pp, post 8vo, cloth, 50¢, Lon-
don, 1841,

214 Hibberd (Shirley) The AMATEUR'S FLow kR
Garoen, a Handy Guide to the Formation and
Management of the Flower Garden and the
Cultivation of Garden Flowers, colored and other
illustrations, crown 8vo, cloth gilt, 75¢, Lou-
don, 1871,

215 Hibberd (Shirley) The Town Garden, &
Manual for the management of City and
Suburban Gardens, post 8vo, cloth, 30c, 1869,

216 Wood (Alphenso) The American Botaunist
and Florist, the structure, life, and growth of
plants, with a simple analytical flora, ete,
numerous illustrations, 448 pp, crown 8vo, half
calf, 50c, 1875,

207
217 Wilson (Mrs. H.) The Chronicles of a
%urden, its pets and pleasures, with memoir by
r. James Hamilton, frontispiece and illustra-
tions, a nice post 8vo vol on Trees, Country Life,
ete, cloth gilt, 40c, London, 1864.

218 Ward (N. B.) The Growth of Plants in
closely glazed cases, 8vo, cloth, 35¢, Pan Voorst,
1842,

219 Smith (Sir J. E.), F.R.S., and President of
the Linnean Society, The ExcrisH FLora, 4
vola, 8vo, morocco, gilt edges, 1.25, Longmans,
1824,

220 Withering (W.), M.D., ARRANGEMENT of
BriTisH PLANTS, according to the latest im-
provements of the Linnwman System, to whieh is
prefixed aneasy introduction to the study of
Botany, numerous plates, 4 vols, 8vo, half calf,
1.00, 1796,

221 Sweet's (Robert) HorTus BRITANNICUS, or
a Catalogue of 34,000 Plants, cultivated in the
Gardens of Great Britain, 623 pp, 8vo, cloth,
60¢, London, 1830.

224 Flora Domestica, or the PorrABLE
FroweRr GARDEN, with directions for the treat-
ment of Plants in Pots, and Iilustrations from
the Works of the Poets, 396 pp, 8vo, a very fine
copy in full morocco extra, 1.00, London, 1823,
Very highly spoken of in an article of above three

columng in the Gentleman's Magazine for 1825, pp 323-4-5.

The author's name was Wordsworth,

225 Sweet's (Robert) Hot-house and Green-
house Manual, or Botanical Cultivator, 700 pp,
8vo, cloth, 40¢, London, 1871,

226 Loudon's (J. C.) Horrus BRITANNICUS,
Catalogue of all the Plants, Indigenous, Culti-
vated in or introduced to Britain, 600 pp, 8vo,
cloth, 75¢, London, 1832,

227 Donn (James) HorTus CANTARRIGIENSIS,
Catalogue of Indigenous and Exotic Plants,
cultivated in the CAMBRIDGE BOTANIC GARDEN,
and should be interesting to persons from
Cambridge, 8vo, boards, 600 pp, 76c, London,
1831.

228 Deering (C.), M.D., Catalogue of Plants
naturally growing and commonly cultivated in
divers parts of England, more especially about
Nottingham, 231 pp, thick small 8vo, calf, 75¢,
Nottingham, 1738,

An interesting old work, especially to Nottinghamghiry
people, OLD EXQLAND.
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Roxburg (W) M.D,, Volume IIIL of his Great Work, con.
caining Upwarps of 40 Laree and SpLenpid CoLorRep Prares, illustrating the
Prants of CoroMANDEL, with Descriptions, presented to the East India Company,
and published under the direction of Stz Josepu Banks, P.R.S., on stout and
fine paper, imp folio, half calf, nice and clean, 2.75, printed by Bulmer, at the
Shakespeare Printing Office, 1819. 229
Deacon (Dr. R.) FLoRIGRAPHIA BRITANNICA, or Engravings and
Descriptions of the Flowering Plants and Ferns of Great Britain, with 162;
accurate representations of plants, 4 vols, 8vo, cloth, a clean set, .25, London,
1857. y 230
Arvanged accord ag to the Linnen Methol. There is also added a Synopsis of the Natural Sys.
tem, and under the Orders all the genera are arranged so tlat the student may conveniently study
them, according to both Methods, A History and Descripion of each Plant is given with 1ts usey
in Medicine, Agriculture and the Arts, ®

231 Hall's (Dr. J.) British Flora, small 8vo,

BOTANY, GARDENING AND MINERALOGY, Erc.

241 Buckland's (Dr. M.) ReLiQuiag Divvyr

233 Caddy

R R Gl 3

R

=

cloth, 25e, 1799.

232 Smith’s (Sir J. E.), F.R.S, Sk.xcrion of

the CorrFspONDENCE of LiNN&EUs and other
Naturalists, with several plates of the facsimile
autographs ef eminent men, 2 vols, 8vo, half calf,
1.50, London, 1821,

(Mrs. Florence) TurovGH
Firerps with LiNxaus, a chapter in Swedish |
History, with illustrations, and a map of the |
Travels of Linnwus, 1735-38, 2 vols, post 8vo, |
cloth, 1.25, Longmans, 1887. |

|
231 Buckland's (Dr. W.) Gro.ocy and|

MINERALOGY, considered with v:ference to
Natural Theology, numerous plates, 2 vols, 8vo, |
cloth, 75¢, W. Pickering, 1836,

235 Kirwan (R.), F.R.S., Elements of Miner- |

alogy, 2nd edition, 2 vols, 8vo, half calf, 75c,
London, 1784,

236 Kirwan (R.) The Manures most Advan- |
|

tageously Applicable to the various sorts of soils,
ete, 8vo, half call, scarce, 50¢, 1796,

237 Kirwan (R.) Geonocicar Essays, 499 vp, |

Estimate of the Temperature of Different Lati

tudes, 112 pp, in one vol, 8vo, calf, 65¢, 1803,

An Eminent Irish Chemist, and well known writer on
scientific subjects. The volumes were formerly in the
possession, and one of which has the ownership label, of

Luke Howarp, weli-known Chemist and Writer on Meteor- |
(246 Thorpe's (C.) Brimisu Marixe Cox.
238 Phillips (W.) ELementary INTRODUCTION | !

ology.

to MINERALOGY, new edition, with extensive
alterations and additions by H. J. Brooke,
F.R.S., and Prof. W, H, MILLER, with numer-
ous illustrations,
1.00, London, 1852,

239 Brooke (H. J.) INTRODUCTION tO
CryYSTALLOGRAPHY, the principle and use of
the Goniometer, the mathematical relations ol
Crystals, ete, ete, with nearly 400 illustrations,
8vo, halfcalf, 40c, 1823,

240 Parkinson's (J.) Orcaxic Remarss of
a ForMer WorLD, an examination of the min-
eralized remains of the vegetables and animals
of the antidiluvian world, sezeral plates, 3 vols,
4to, sewn, covers loose, 1.00, London, 1833,

700 pp, crown 8vo, cloth, |

AN, or observations on the organic remains
contained in caves, fissures, and diluvial
gravel, and on other geological phenomena,
attesting the action of an universal deluge,
with nearl * 30 geological maps and plates of fossil
aemains, ete, 300 pp, 4to, cover loose, 60c,
1823.

the | 242 Buckland’s (Dr.) Another, A VELY FINE

COPY IN MOLROCCO, gilt edges, 1.0C,

243 Crouch (E. A.) F.L.S., An Illustrated In.

troduction to Lamanrck's CONCHOLOGY, con-
tained in his Histoire Naturelle des Animaux
Sans Vertebres, a literal translation of the des.
criptions of the recent and fossil genera, accom.
panied by 22 lithographic plates, #/ustrating
some hundreds of shells, imp 4to, boards, 1,00,
London, 1827,

244 Ellis (J.) Essat sur L'Hisroire Natvn

ELLE des CORAILINES, et d’autres productiones
marines dna meme genre, with 40 plate:, 4o,
half calf, 1.00, a /a Haye, 1756.

AN EMINENT EENGLISH NATURALIST, this work is a trans

lation, the plates being from the English edition,

245 Woodward (Dr. 8. P.) F.G.S., A Max

vAL of the MorLusca, a Treatise on Recent
and Fossil Shelis, 2nd edition with appendis,
numerous plates and other illustrations, thick
pust 8vo, cloth, 1.00, Lockwood,1871.

cHOLOGY, a descriptive catalogue of the salt
water chells of Great Britain, with several
plates by G. B. Sowerby, 267 pp, post 8vo,
cloth, 1.00, London, 1844.

247 Life Beneath the Waves, and a Description

of Brighton Aquarium, with numerous illustra:
tions, crown 8vo, cloth, 40¢, London, 1871,

248 Treatise (A) on the Management of Fresh
Water Fish, with a view to making them s
source of profit to landed proprietors, by Gott
lieb Boccius, 8vo, cloth, 35c¢, Van Voorst,
1841.

249 Wood's (J G.) Common Objects of the
Sea Shore, i//ustrations, post 8vo, boards, 20¢,
London, 1863.

and

25

25!

25

25
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Amateur Gardening for Town and Country, for the Villa,

the Cottage and the Allotment Garden, from May, 1800, down to April, 1894,

numerous fine colored plates and other
bound in calf, 4.50, London, 1890-94,

tllustrations, 6 vols, imp 4to, nicely “half

250

Contains many hundred articles and contributions on the subjects of Flowers, Vegetables, Trees,

and Fruit of every description,

Floral World (The) and GARDEN GUIDE, edited by SHIRLEY
HisBERD, tllustrated /'.’/ about 100 fine colored /m’«(/u of Fruwits and Flowers,
and several hundred woodeuts, complete from 1868 down to 1875, 8 vols, 8vo,
cloth, gilt edges, in nice and clean condition, 3.50. 2561

252 Marine Boteny and Seaside Objects, em- |
bracing every feature of interest connected with
this delightful seaside recreation, with illus-
trations, post 8vo, boards, 20¢, London, Ward
& Lock. ]

23 Cocks (J.) M.D., Sea-Weed Collector’s |
Guide, plain directions for collecting and pre-
serving all the known species, ete, in Great
Britain, colored fromts, 12mo, cloth, 30¢, Van
Voorst, 1853.

254 Gosse (P. H.) Handbook to the Marine
Aquarium, post 8vo, cloth, 25c, Van Voorst,
1858.

255 Woods (W. Fell) Letters o~ Oyster Fish-
eries, the causes of scarcity, the remedies, etc, |
43 pp, 8vo, sewn, 25¢, London, 1877,

256 Flemming's (Dr. J.) Molluscous Animals,
including shell fish, ete, with a reference to the
extinct species, with 18 plates, small 8vo,
cloth, 50c, Edinburgh, 1837,

257 British Fish and Fisheries, 122 pp, 12mo,
cloth, 15e.

258 Leavitt (T. H.) Facts about Peat as an |
Article of Fuel, including its origin and com-
position, its Jocalities, ete, 168 pp, 8vo, sewn, [
50¢c, 1866, [

259 Hoggs (Jabez) The MicroscorE, its his- i
tory, construction and applications, with up-
wards of 500 illustrations, 8vo, cloth, 1.00, |
London, 1856. |

260 Carpenter (Dr. W. B.) The Microscope
and its Revelation, 3rd edition, illustrated by
10 plates and nearly 420 wood engravings, 792
pp, thick post 8vo, cloth, 75¢c, 1862,

261 Brewster (Sir David) The STERE0SCOPE,
its history, theory and construction, 50 illus- i
trations, crown 8vo, cloth, 40c, 1856,

262 Schweinfurth (Dr. George) BEiTkAG ZUR |
FLORA AETHIOPIENS, erste Abtheilung, 811 pp,
4 plates, 4to, boards, 1.00, Berlin, 1867.

263 Harvey (W. H.) The Seaside Book, an in- |
troduction to the natural history of the British
coasts, numerous tllustrations, a nice post 8vo
vol, cloth, 40e, Van Voorst, 1849, ‘

264 Harvey's (Prof.) Synopsis of British Sea |
Weeds, 219 pp, post 8vo, cloth, 30c, 1857,

266 Clarke (J. A.) Fen Sketches, A Description

266 Knapp (H.) Cuarr of Bririsu FLoweRiNG
Prants and Ferns, showing their class, order,
time ot flowering, color of flowers, where the
plant grows, medicinal and other properties,
and varieties, with copious index, 8vo, cloth,
65¢, London, 1846,

267 Smith (Sir Jas. £) M_D., F.R.S., IcoNes
Picra& Praxtanrvm Ravionum, 18 beawtiful
colored plates of rare plants, with descriptions
in Latin and FEnglish, imp folio, wunbound,
1.25, London, for the author, 1790,

268 The Wild Flowers of Canada, upwards
of 250 exquisite illustrations in colors, by
SPECIAL ARTISTS and BOTANISYS, with letter-
press, complete in the original oblong 4to parts,
1.75, Montreal, n.d.

269 Floral Poetry and the LaNxocuvace of
Frowers, a Colleetion of Choice Poems on
Flowers, with most Complete Indexes to
Language of Flowers, and Eight Exquisite
Chromographs., mounted within borders, small
elegant cloth gilt, gilt edges, 1,00, Marcus Ward,
1877.

270 Phillips (Henry) well-knowna Botanist,
FrorarL EMBLEMS, with colored and plain plates,
8vo, green moroceo, 75¢, 1825,

I'his work has been read but is not at all in bad con-
dition, 1t is a decidedly interesting work and should

| oceupy a place by the side of WiLLiax Hoxe's Works,  and

is a bargain to the LITERARY BOTANICAL ANTIQUARY,

271 Dinmnies (Mrs. A, P.) Tue FrLorAL YEAR,
embellished with bouquets of flowers drawn and
colored from nature, each flower illustrated
with & poem, 256 pp, square 8vo, cloth gilt,
50c, 1848

272 Hill (Sir John), FamiLy HERrBAL, or an
account of all English plants which are remark-
able for their virtues, and of the pruGs WHICH
ARE PRODUZED BY VEGETABLES of OTHER
COUNTRIES, with their descriptions and their
uses as proved by experience, with 54 fine
colored plates, 8vo, calf, a nice copy of a scarce
and desirable old work, 1.50, Bungay, about
1805.

273 Martyn (Thos.) F. R. 8., thirty-eight
plates, with explanations intended to illustrate
Linuwus’ System of Vegetables, 8vo, half calf,
3b5¢, 1794.

of the Alluvial District known as the Great|274 Cwurtis (W.) Vol 5 of His Renowned Bora-

Level of the Fens, ete., post 8vo, eloth, 30c,
1852,

NICAL MAGAZINE, containing 36 very fine
colored plates, 8vo, sewn, 40c, 1792.
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Transactions of the HORTICULTURAL SoCIETY of LoONDON, first

4 vols, with numerous beautiful colored plates, 4to, half calf, clean and scarc,

. 2,75, 1815-20.

275

Ro%ues (Joseph) PHYTOGRAPHIE MEDICALE, L’HISTOIRE des
0180Ns tires du REGNE VEGETAL, avee des Observations sur les Proprietes et
les usages des plantes heroiques, illustrated by 180 beautiful colored plates of
Slowering and other plants, 2 vols, (one of text, the other of plates), 4to, cloth, 5.7,

Paris, 1821,

277 An Illustration of the Termini Botanici
of Linneus by JouN MILLER, vol 2, containing
86 very fine colored plates, 8vo, calf, a cover
loos: and very cheap, T5c, As the Act directs,
178).

278 British Wild Flowers, Illustrated by
Joun E. SomeErsy and described by E. Pier-
point Johnson, first 7 royal 8vo parts, 28 plates
containing 550 beautiful colored illustrations,
1.00, pub. twenty-one skillings by Van Voorst,
1874,

279 Emmerton (Isaac) Culture and manage-
ment of the AuricurLA PorLvyANTHUS, CAR-
NATION ; PINK, and the RANUNCULUS, raising
new varieties from seed, etc., etc., colored front,
post 8vo, boards, 25¢, London, 1819,

280 Florists’ Manual, or Hints for the Con-
struction of & Gay Flower Garden, several
colored plates, post 8vo, boards, 30c, 1827,

281 Lawson (Geo.) The Royal Water Lily of
Ssath America and the Water Liiies of our
Land, their History and Cultivation, 2 colored
plates, 12mo, eloth, 60c, Edinburgh, 1851.

282 Johm's (C. A.) The Monthly Flower
Garden, nice eolored plates, square 12mo, cloth,
35¢, London, n.d.

283 Francis (G. W.) An Analysis of the British
Ferns and their Allies, fifth edition, with en-

gravings, revised and enlarged by Henfrey, |

8vo, cloth, 60¢, London, 1855.

284 Howe (W) E.) The Ferns of Derbyshirs,
illustrated from nature, 24 colored plates
with descriptions, appears to lack one, 8vo,
sewn, 40e¢, 1863.

285 Bloomfield (Robert) WiLp FLowers, or
Pastoral and Local Poetry, AN EARLY 12mo
edition, with illustrations, nice copy, calf, 60c,
1816.

286 March (T. C.) Flower and Fruit Decoration,
including the Treatment of Town Gardens,
Terraces, etc., with colored plates, 8vo, boards,
85¢, London, 1862.

287 Rennie’'s (J.) Magazine of Botany and
(hrdoning. British and Foreign, the first volume
in the original 4to parts, fine colored plates,
76c, 1833.

NATURAL HISTORY, INCLUDING
ZOOLOGY, ENTOMOLOGY, ETC.

288 Goldsmith’s (Oliver) A HISTORY of the
FARTH and ANIMATED NATURE, with anin.
troductory view of the animal kingdom by
BAroN CUVIER, and copious notes, a life of the
author, an elaborate index by W. IRvVING, i/
lustrated by numerous fine colored plates of
natural history subjects, 2 vols, imp 8vo, half
calf, marbled edges, 2.75, London, 1850.

289 Milner's [(Thos.) F.R.G.S., GALLERY of
NATURE, a pictorial and descriptive tour
through creation, illustrative of astronomy,
physical geography and geology, numerous illus
trations, imp 8vo, calf, marbled edges, 1.5,
London, W. & R. Chambers.

290 Library of GEOGRAPHY, consisting of 100
MAPS of MODERN, HISTORICAL and CLASSICAL
GEOGRAPHY, with descriptive letterpress by
Prof. BRycg, W. F, CoLLIER and Dr. LEONARD
ScHMITZ, with copious and valuable indices, a
very thick imp 8vo vol, cloth, 2.25, London,
W. Collins, 1876.

291 Mackay (Alex.) MANUAL of MobEry
GEOGRAPHY, Mathematical, Physical and Po-
litical, on a new plan, embracing a complete
development of the river systems of the globe,
694 pp, post 8vo, cloth, 75¢, Blackwood, 1861,

292 Wood (Rev. J. G.) PorULAR NATURAL
HISTORY, with 500 illustrations, a well-printed
vol of 695 pp, stout crown 8vo, cloth, 1.00,
Philadelphia, n.d.

293 Greener (W. W.) The Gun and its De:
VELOPMENT, with notes on shooting, being a
HISTORY of FIRE ARMS, with special details of
modern arms, etc, upward of 600 pp, with alout
500 illustrations, feap gto, cloth gilt, gilt edges,
1.75, London, Cassel, Peter & Galpin.

204 MODERN BREECH:LOADERS, sport-
ing and military, with numerous illustrations,
crown 8vo, cloth, 75c., Cassel & Co.

295 Breech-Loaders, by ' GLOAN,” 199 pp,
crown 8vo, cloth, 4oc, New York, 1873.

296 Struss (H. W.) RiNG RIDING, being a col:
lection of movements and commands designed
for the use of riding schools and riding ciuis,
with illustrations, 8vo, cloth, 6oc, 1891,

297 Cours D’Equitation, par le Comte
D’ Aure, 12mo, cloth, 30¢, Paris, 1878.
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Chenu (Dr.) ExcycropEpiE D’HistolRE NATURELLE, ou Traite
complet de cette Science d'apres les Travaux des Naturalistes les plus eminents
de tous les pays et de les epoqués, Buffon Daubenter, Lacepede, Cuvier, Geofiroy

Saint-Hilaire, Latreille, De Jussine,
beautifully executed wood engravings,
Paris, 1860.

A CHEAP, in addition to its being an INTERES
Races Humaines, Mammiferes, Botanique, the first
teres, Sepdopteres,

200 Weatherby's (C. and J.) RacinG Cav-
ENDAR, races past for 1847, '48, '49, '50 and
’s1, § stout post 8vo vols, very scarce, 2.25.

300 Post and Paddock, with
George IV.,Sam Chifnley and other turf celebri-
ties, by the DRuID, portrait, a bit soiled and
cheap for 50c, London, 1862. '

301 PDavies (G. C.) Rambles and Adventures of
our School Field Club, crown 8vo, cloth, soc,
H. S. King & Co., 1875.

302 Waring (Thos.) Treatise on Archery, or
the Art of Shooting with the Long Bow, 66 pp,
12mo, boards, 25¢c, 1827.

303 White (E.) Practical Treatise on thc Game
of Billiards, with 15 plates illustrative of games,
post 8vo, boards, scarce, 50c, 1818,

304 Agassis (Louis) An Essav on CLASSIFICA
rioN in Natural History, reprinted from Con-
tributions to the Natural History of the United
States, 381 pp, 8vo, cloth, 1.00, Longmans,
1859.

305 Owen (Richard) F.R.S,, On the Classifica-
tion and Geographical Distribution of Mam-
malia, with an appendix on the gorilla and ¢n
the extinction and transmutation of species, |
8vo, cloth, 6oc, London, 1859. |

306 Wood's (W.) ZooGrApruy, or the Beauties |
of Nature Displayed, in select descriptions from |
the animal and vegetable, with additions from |
the mineral kingdom, systematically arranged,
with 60 fine impressions of the engravings by
W. Daniell, 3 vols, imp 8vo, morocco gitt extra
and edges, 3.25, 1807.

An ORIGINAL Cory, A few plates a little loose, The
work was published at six guineas,

307 Nicholson (H. Alleyne) Student’s Manual
of Zoology, with a general introduction on the
principles of zoelogy, vol 1, Invertebrate ani-
mals, numerous illustrations, crown 8vo, cloth,
soc, London, 1870.

308 Patterson (R.) F.R.S., Introduction to
Z~ology, with upwards of 350 illustrations, and
= rlossray of scientific terms, 488 pp, post 8vo,
half bound, 60c, London, 1878.

309 Gosse (Philip Henry) Author of the Cana-
dian Naturalist, INTRODUCTION to ZOOLOGY,
with illustrations, 2 nice post 8vo vols, calf,
1.00, London, 1844.

310 Broderip (W. ].) F.R.S., Zoological Re-
creations, 384 pp, 8vo, cloth, 4oc, London,
1849.

Recollections of | 4

Broonguiart, etc, with many hundred
8 vols, imp 8vo, half calf gilt, 6.50,
298

TING ITEM, comprising Mineralogie, Geologie, et

vol Crustaces, Mollusques et Zoophytes, Coleop-

311 Broderip (W. J.) Leaves from the Note

Book of a Naturalist, 413 pp, crown 8vo, cloth
boards, 50¢, London, 1852.

312 KKnoll (Chas.) Zootechnie ou Science qui
Traite du Choix des Animaux Domestiques de
leur Conservation de leur rendement et des
Principales Maladies dout ils peuvent etre
Aflectes, numerous plates of natural history,
botany, ete, ete, 2 vols, 8vo, sewn, 75¢, Gueb-
willer, 1854,

313 Gardens and MeNAGERIE of the Zoologi-
cal Society delineated, numerous beautiful il-
lustrations by HARVEY, ttles a little foxed, a
very cheap copy, 2 vols, 8vo, calf, 75¢, Chis-
wick Press, 1831,

314 Cope (Dr R.) LL.D., NATurAL HISTORY, &
DescrirrioN of the Earta and ANIMATED
NaATUuRrE, compiled from the woiks of Burron,
Gorosmira, Cuvier, Smaw, HuMmsoLDT,
AupasoN, new and eularged edition, with 425
engravings, a solid English volume of 730 pp,
8vo, calf gilt, marbled edges, 1.50, 1864,

315 Martin (W. C.) F.L.S., Introduction to
Natural History, including the physicial his-
tory of man, and the more closely allied gen-
era of the order QUADRUMANA or MONKEYS,
with upwards of 300 #llustrations by W, HAR-
VEY, 545 pp, nice and clean, covers loose, 75c¢,
London, 1841,

316 Swainson (W.) F.R.S.,, NaruraL His-
TORY, including fishes, amphibians and rep-
tiles 2 vols, quadrupeds 1 vol, geography and
olassification of animals 1 vol, together 5 vols
in Lardner's Cabinet Cyclo cloth, 1,00 the lot.

317 Natural History, History and Natural
Arrangement of Insects, by SwaInson ;
MavracoroGy, or SHELLS and SHELL Fisn, by
the same ; HABITS and INSTINCTS of ANIMALS,
TaxiperMY, with the Biography of Zoologists,
together 4 vols, post 8vo, cloth, for 1.00,
Lardner's Cab Cyclo.

318 Cassell’'s Practical Rabbit Keeper, illus-
trations, crown 8vo, cloth, 75¢, London, Cas-
sell, Peter and Galpin.

319 Lewis (George Henry) Studies in Animal
Life, post 8vo, cloth, 40c, 1860,

320 Raio (Joanne) of Royal Soc. fame, Synopsis
Methodica Animalium Quadrupedum et Serpen-
tini Generis, fine portrait, nice copy of ascarce
book, 8vo, calf, 1.00, 1693,

Has bhookplates of TREADWAY NasH, the antiquary,

Birds, including turkeys, parrots, wild swans, apes and
wonkeys, dragons, etc.

and LORD SOMERS,
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16 NATURAL HISTORY, INCLUDING ZOOLOGY, ENTOMOLOGY, Erc,

Practitioner (The) A MoNTHLY JOURNAL of THERAPEUTICS, edited by
Drs. F. E. Anstig, of Wostminster Hospital, and Hexry Lawson, Lecturer op
Histology to St. Mary’s Hospital School, from its commencement in July, 1869
down to December, 1879, 17 wvols bound in cloth and 6 in parts, together ‘2(;

vols, 8vo, 5.25.

321

A VALUABLE 1OT, contains mauy hundred contributions by the MosT EMINENT MEN of scixkg
of MODERN TIMES in their RESPECTIVE DEPARTMENTS,
Florist (The) and Frurrist, 2 vols, 1851 and 52, The Frorr
curLturAL CaBingr, 1850, 51, and 1852, numerous beawutiful coloved plates,

together 5 vols, 8vo, half calf, marbled edges, 2.75.

323 March (H. C.) Ancestral Man, or flints,
and who fashioned them, folding plates, ete, 34
pp, 8vo, sewn, 20c, 1883.

324 Petit Buffon Illustre, Histoire Na-
turelle des Quadrupedes, des Oiseaux, des
Reptiles, des Poissons et des Insects, kas about
50 beautiful plates illustrating some hundreds of
natural history objects, 4 vols, 12mo, cloth,
60c, 1841.

325 Geological and Nrtural History, Reper-
tory and Journal of Prehistoric Archzeology and
Ethnology, 400 pp of scientific information,
8vo, halt calf, 50¢c, London, 1867,

326 Waterton (Chas.) Essays on Natural
History, 2und series, fronmtispicce, post 8vo,
cloth, 35¢, 1844,

327 Buffon’s Histoire Naturelle Generale et
Particuliere des Singes, witk upwards of 70 fine
colored plates of the atfferent varieties of monkeys,
2 vols, 8vo, half calf, 1.00, Parisan /X.

328 Greene (J. Reay) Manual of the Sub-
Kingdom Ceelenterata, 270 pp, post 8vo, sewn,
30c, Longmans, 1863.

320 Menageries (The) Quadrupeds, Describ-
ed and Drawn from Living Subjects, numerous
illustrations, 2 vols, post 8vo, cloth, a cover
loose, 50c, Charles Knight, 1829,

330 Brodie (3.) Songs of the Country, with
vignettes by the author, Square 12mo, cloth,
20c, London, 1885,

331 Smith (Charlotte) Conversations Introduc-
ing Poetry on Subjects of Natural History for
Young Persons, 2 vols, post 8vo, half calf, 40c,
1804.

332 Skrimshire (F.) Essays Introductory to
the study of natural history, 2 vols, 12mo,
boards, 30c, 1805.

333 Brougham (Lord) and Sir Chas. Bell's
DIALOGUES on INSTINCT, an instructive and
delightful little volume of 400 pp, 12mo, cloth,
40¢, London, C. Griffin.

334 Johnson (Dr. E.) Winter Greeneries at
Home, illustrated, crown 8vo, cloth, 25¢, 1878,

335 Sketches of Rural Affairs, numerpus illus-
trations, post 8vo, cloth, 40c, London, 1856.

336 Poetry of the Fields, Passages from the
Poets, Descriptive of Pastore] Scenes, with
illustrations, small 8vo, cloth, gilt edges, 40c,

322

337 Bloomfield’s (Robert) The Farmer's Boy,
rural tales, hallads and songs, with fortrait and
numerous nice old engravings and 2 <!d Lok
plates, 2 vols, 12mo, 75¢, London, 1805,

338 Walton's (Izaak) Lives, post 8vu, aalf,

3oc, 1828,

339 Letters of Sik CHARLES BELL, including

rough notes on fishing, fine port and other illus-

trations, 434 pp, crown 8vo, cloth, 7se¢, John

Murray, 1870.

340 KKnapp’s Journal of a Naturalist, post 8vo,
calf, s0oc, Murray, 1830.

341 — Another copy, not in such good con-

dition, 35c.

A good work on the history and culture of the potato

Trees and Plants, Birds and Eggs, ete., etc., with 6 steel

engravings,

342 Wood (Rev. J. G.) CommoN OBJECTS of
Counrtry, also CoMMON OBJECTS of the Sk
SHORE, with hints for the Aquarium, new edi
tion, with colore. illustrations, post 8vo, cloth,
soc, London, 1859-61,

343 Adams (1. G.) THE YOUNG NATURALIT,
a handy volume upon the collection, preserva
tion and arrangement of butterflies and shells,
numerous colored plates, 2 volsin 1 crown 8vo
vol, cloth gilt, gilt edges, 75¢, Groombridge &
Sons, 1879.

344 Hurbert (P. G.) Liberty and a Living, or
bread and butter, sunshine and content, by
gardening, fishing and hunting, post 8vo, cloth
gilt, fromtispiece, 35¢, TWhe Hinickerbocker
Press, N.Y.

345 Gautier (Theophile) NATURE AT HoMmE,
with numerous finely executed illustrations
drawn by KARL BoDMER, royal 4to, cloth, gilf
edges, 1.75, published thirty one shillings and
sixpence, by Bradbury Agnew, 1883,

346 Willmot (R. Aris) SumMer TIME in the
CounTRyY, with illustrations by Birket Foster,
Harrison Weir and J. M. Carrick, a nice enjoy-
able volume, small 4to, cloth gilt, 75c, London,
1880,

347 Four Seasons (The) An Account of the
Structure of Plants, Being Four Lectures for the
Workingmen's Institute, in Paris, illustrations,
crown 8vo, cloth, 35¢, 1865

348 Knapp's CouNTRY RAMBLES in ENGLAND,
or the JOURNAL of a NATURALIST, with notes
and additions, colored front and vigetle, post

1870,

8vo, cloth, s0c, 1853.
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Plukenetii (Leon) Puyrocrapuia sive Stirpium Illustriorum et Minus
cognitarum Iconks, Fasurus ANgis, Summa diligentia elaboratwe, 454 pLATES

with letterpress bemeath, in 4 vols, 4to
1769.

, calf gilt, A riNe copy, 8.75, London,
349

An English botanist and Cambridge student of French extraction, who assisted the immortal
Rav in his ‘* Historv of PLANTS,” and was appointed, by Queen Mary -uperintendent of Hamp-

ton Court.

The above fine old work contains nearly 3,000 figures, and his Herbarium, consisting of

eight thousand plants, is now in the British Museum.

Bourgery (Docteur) Trarre CompLET de L’ANatoME de LHOMME com-
prenant la MepeciNe OperAToIRE, avec 160 Praxcnrs Lithographiees d’apres
Nature, par N. H. Jacon, ouvrage divise en quatre parties, ANaToMie DEscRrip-
11vE, CHIRUGICALE, GENERALE, PHILOSOPHIQUE, many hundred illustrations of
hwman anatomy, 2 large imp 4to vols, green morocco, 6.75, Paris Libraire

Anatomique, 1832,

8560

351 Keene (John il.) FisuiNg TAckLE, its|859 Greem (W.T.) M.A,, F.ZS., PArrors in

material and manufacture, with 254 illustrations

of tackle and fish, etc., post 8vo, cloth gilt, 1,00,

London, Ward & Lock.

A “ractical guide to the best methods and modes of
making every kind of appliance necessary for taking fresh
water fish, and for the equipment of the angler and fly
fisher,

352 Best (Mrs.) The Work of *
nice natural history and other plates, square

post 8vo, half calf gilt, 50c, London, n.d.

353 White's (Gilbert) A  NATURALIST'S
CALENDAR, with observations on Natural His-
tory, NEVER BEFORE PUBLISHED, colored front,
top cut from title, otherwise a clean copy in
boards of this scarce and interesting work,
1.00, 1795.

154 Bates (Ely) RukaL PuiLosorHy, or
Reflections on Knowledge, Virtue and H:mpi-’
ness, chiefly in reference to a Life of Retire-
ment in the Country, 383 pp, 8vo, half calf,
4oc, 1807.

355 Brightwell's (C. L.) Romantic Incidents
in the Lives of Naturalists and Travellers, //-
lustrated, crown 8vo, cloth, 40¢, 1862,

356 Adams (H. G.) Birps of Soxc and their
Congeners which are found in Britain, with
practical hints for breeding, rearing and gener-
al management of songbirds in confinement,
numerous illustrations, post 8vo, cloth, 40c,
London, n.d,

357 Goldsmith's (Dr.) Abridgement of Natur-
al history of Beasts and Birds, including a
variety of interesting anecdotes, and nearly 200
engravings on wood in the MANNER of Be- |
WICK, 376 pp, 12mo, calf, 60¢c, 1807,

358 Bechstein’s (Dr, J.) NatvraL History
of Cace Birps, their management, habits,
food, diseases, treatment, breeding and the
methods of catching them, colorod front and
numerous illustrations, 311 pp, post 8vo, cloth,
gilt edges, 75¢, London, 1888.

A nice volume, includes description, habitations, food,
breeding, disorders, etc., etg,

Carriviry, vol 1I1., containing 27 very fine
colored plates with descriptive letlerpress, imp
8vo, cloth, top edge gilt, 1.560, London, 1887,

360 Mudie (B.)The Natural History of Birds,

colored frout, soiled title, numerous tllustra-
tions, post 8vo, cloth, 85¢, London.

ation, several | 361 (.‘mdm'y (C. W.) Foreign Cage Birds, par-

rots, cockatoos, lories, ete, illustrated, crown
8vo, cloth, 40c.

362 Birds, Children’s Picture Books of, illus-
trated with 61 engravings by Jas. Harvey,
square post 8vo, half celf, gilt edges, 50c,
Sampson Low, 1860.

363 Bird Songs and Bird Pictures. with natural
history notes, illustrated, 12mo, cloth, 15e,
London, R.T.S,

364 American Standard of Excellence,
giving a comparative description of all the
recognized varieties of fowls, tenth edition,
12mo, cloth, 30¢, 1886.

365 Beeton's Book of Birds, how to rear and
manage them in sickness and in health, post
8vo, cloth gilt, 60c.

366 Baily (John) Fowls, Plain Treatise on the
priucipal breeds, instructions for breeding and
exhibition, ete, 12mo, cloth, 25¢, 1864,

367 Gurney (J. H.) A Descrirtive CATA-
LoGUE of the Raptorial Birds in the Norfolk
and Norwich Museum, part 1 containing SER-
PENTARRIDE, Porveoripx, Vvrruvrinz, 90
pp, imp 8vo, cluth, scarce, 75¢, Van Voorst,
1864.

| 368 Evans (W. E.) The Songs of the Birds, or

analogies of animal and spiritual life, post 8vo,
cloth, 35¢, London, 1845,

369 Mowitt (Mary) Birps and their Nests,
with 24 full page illustrations, small 4to, cloth
gilt, 60c, London, 8. W. Pembroke.

370 Cook (A. J.) The Beekeeper's Guide, or
Manual of the Apiary, 11th and enlarged
edition, with mumerous illustrations, crown
8vo, cloth, 75c, 1884,
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Bewick’s SeLEcT FasLes of Asor and others, in three parts, 1. FABLEs
extracted from DopsLEy’s ; 2, FapLes with reflections in prose and verse ; 3,

FaBLES in verse, to which are preiixed

the Lire of Alsop, and an essay upon

fables by OLivER GoLpsmits, faithiully reprinted from the rare Newcastle edi.
tion of 1784, with the origional wood engravings by Tros. Pewick, and an

illustrated preface by Epwix Prarson, 8vo, ha.f roxburg, top edge gilt, 2.75,

London, Longmans, n.d.

371

Proceedings of the RovaL Socigery, vol 15, also vols 18 to 22, 6 8vo
vols, half calf, containing original papers and contiibutions by some o) the most
emanent men of science of modern times, 3.70, 1867-1874. 372

373 Langstroth on the Hive and HoNky
BEE, revised and enlarged, C. Dadant, 521 pp,
and nearly 200 illustrations, post 8vo, cloth,
1,00, 1889,

374 Quinby (M.) Practical Bee-Keeper, Mys:
teries of Bee-keeping Ex‘)lninmi, being a com-
plete analysis of the whole subject, 384 pp,
post 8vo, cloth, 40c, 1863,

375 Warden (John) Physician, The Trur
AMAzONs, or the Monarchy of Bees, being a
new discovery and improvement of those WoN-
DERFUL CREATURES, porfrait, 120 pp, 8vo,
calf, a rare and curious work, 1.25, At the |
Buck and Sun, 17186, :

376 White (Stephen) CoLLATERAL BEE BoxES,
or 8 New, Easy and Advantageous Method of
Handling Bees, ete, a scarce and curious old
work, 47 pp, 8vo, calf, with other old tracts
bound in same vol, 752, London, 1764,

377 Sketches in NaturarL Hisrory, includ-
iug the HisTOorY of the MAMMALIA, also the
EvepaaNT and the History of MONKEYS,
numerous illustrations, 8 vols in 4, thick 12mo,
cloth, 1.00, a respectable and solid little work,
London, 1849.

378 Geoffrey (M.) Histoire abregee des
Insecres, dans laquelle ces Animaux sont
ranges Suivant un Ordes Methodique, 22
plates, 2 thick 4to vols, calf gilt, 1.26, Paris,
1754,

A well-known French physiciun and entomologist. He
also wrote dissertations upon the organs of hearing in
man, in reptiles and fishes. The ahove work *‘ Abridged
History of Insects,” which are found near Paris is
amongst the best of his works,

379 Rennie (James) Insect Architecture, in-
cluding miscellanies on the ravages, the pres-
ervation for study and classification of insects,
numerous illustrations, 2 vols in 1, stout 12mo,
cloth, 50c, 1845,

380 Natural History of Insects, numerous
illustrations, 2 vols, post 8vo, kalf morocco, 75¢,
John Murray, 1829,

381 Insect Transformations, ArcHITEC-
TURE and Miscellanies, numerous illustrations,
8 vols, post 8vo, nice clean set, cloth gilt, 1.00,
London, 1846-7.

382 Lettsom (J. Coakley) M.D., Naturalist’s
and Traveller’s Companion, fine old engraved

383 Kirby (W.) F.R.S.,and W. SpExcE, I' R.S8,
An INTRODUCTION to ENTOMOLOGY, with
numerous additional colored plates of butterfiies,
etc, inserted, 2 vols, 8vo, half bound, 1.50,
London, 1843,

384 Entomologist (The) an illustrated jour-
nal of general entomolsgy, 8 parts for 1885,
not quite consecutive, 2bc.

385 Ruschenberger (W. 8.) M.D,, El.
ments of Entomology, numerous illustrations,
post 8vo, boards, 25¢, 1845.

386 Rennie (James) A Conspecrus of the
BurrerrLies and Moths found in Britain,
12mo, cloth, scarce, 502, London, 1832,

387 Kirby (W.) F.R.8., On the Power, Wis.
dom and Goodness of God as Manifested in the
Creation of Animals, and in their history,
habits and imstincts, illustrated, 2 vols, 8vo,
cloth, 75¢, W, Pickering, 1835.

388 Mello (J. M.) Handbook to the Geology of
Derbyshire, with a geological map and sections,
ete, 12mo, cloth, 35¢c, 1891,

389 Burgess (J. T.) Angling, a practical guide
to bottom, trolling, spinning and fly fishing,
with illustrations, post 8vo, boards, 25¢, F.
Warner.

390 Brown (Capt. Thos.) The Taxidermist's
Manual, ete, with several plates, 12mo, cloth,
30¢, London, n.d.

301 Taxidermy, or the Art of Collecting,
Preparing and Mounting Objeets of Natural
History, with plates, post 8vo, boards, 3ic,
1820,

302 Kirby (W. F.) Manual of European Butter-

flies, front and illustrated title by Wood, post
8vo, cloth, 35¢c, London, 1862,

393 Dandolo (Count) The Art of Rearing
Silk Worms, 2 folding plates, 364 pp, post 8vo,
cloth boards, 65¢, John Murray, 1824,

394 Bees, Silk Worms, and the Aquarium, with
Iustructions as to their Management, with
numerous illustrations, 120 pp, 12mo, sewn,
20¢, London, Ward & Lock.

395 March Winds and April Showers, being

front and title, 8vo, hoards, 50¢, London,
1799,

Notes and Notions on a few Created Things,
post 8vo, cloth, 35¢, London, 1854,

o
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A System of Medicine, edited by J. RusseL. RevsoLps, M.D.,

F.R.8 5 stout 8vo vols, cloth, 4.75, pub at siz pounds one shilling by Mac-

M lan, London, 1866-1877,
Comprising : Vol I.—Part I.

Local Diseases, or Affections of Particular Systems,
Local Diseases (continued).
Digestive System.
Digestive System (continued).
of the Heart, Part II. Local Diseases (continued).

Vol IIL.—Part II,

General Diseases, or Affections of the Whole System,

§ L.—Diseases of the Nervcus System.
Local Diseases (contirued),
§ III.—Diseases of the Respiratory System,

396
: Part I1.
§ L.—Diseases of the Skin. Vol II.—Part II.
§ II.—Diseases of the
§ II.—Diseases of the
the | 1 Vol IV.—Diseases
§ IV.—Diseuses of the Organs of Circulation.

—— == Also the First Four VoLUMES of the ABovE GreEAT WORK,

92.50 the lot.

398 Saigey (M. E.) The Unity of Natural
Phenomena, & Popular Introduction to the
Forces of Nature, Translated with Notes, etc,
by T. F. Moses, M.D., crown 8vo, cloth, 40c,
1873.

309 Muller (J.) PrincirLes of PHysics and
MereoroLOGY, 538 illustrations, 635 pp, 8vo,
cloth, 1.00, 1848,

400 Palton (John) Meteorological Observations
and Essays, 200 pp, 8vo, half calf, scarce, 60c,
London, 1793.

401 Jordon (W. L.) The Winds, and Their

Story to the World, 8vo, cloth, 35¢, London,

397

402 Brocklesby (J.) Elements of Meteorology,
tllgugru‘rd, 240 pp, post 8vo, cloth, 85ec,
48.

403 Science (The) of the WeaTHER, in a Series
of Letters and Kssays by several authors, with
several folding charts, 382 pp, erown 8vo, cloth,
50c, Glasgow, 1867,

104 Kaemtz (L. F.) ComprLETE COURSE of
MereoroLoGY, with Notes by Martivs, and
an Appendix by L, Lalane, translated with
Notes and Additions by C. V. Walker, 598 pp,
crown 8vo, cloth, 60c, London, n.d.

1877,
Quarterly Journal of the METEOROLOGICAL SoCIETY, from vol
3, 1877, to the end of April, 1890, 8 vols in cloth, the remainder in parte,
edited by a committee of the council, 2.25, published at upwards of £14. 405

An INTERESTING and VALUABLE LoT of Books, containing HUNDREDS of ARTICLES and contri-
butions by the most eminent men of science on a variety of questions more or luss connected with
this important subject, as the History of Meteorological Societies in England, the Climate of Fiji,
Variations of Relative Humidity, Notes on Waterspouts, Entomological and Ornithological Reports,
New Zealand Weather, Weather Prognostics, On the Force of Wind at Sea, Climate of the Delta of
Egypt, Atlantic Weather Maps, and innumerable other contributions, accompanied with upwards of
100 folding maps, charts, and other illustrations. About twenty parts of the Meteorological Record

also goes with this interesting lot.

ANATOMY, PHYSIOLOGY, SURGERY AND MEDICINE.

The MEDICAL LIBRARIES of the NEw WoORLD are few and meagre, as compared with those of
EurOPE, which are numerous and celebrated, The Profession in the United States are deeply in-
debted to DR. BILLINGS for his prolonged efforts towards the establishment at Washington of what is
now perhaps the MosT CoMPLETE MEDICAL LIBRARY in the WoORLD, containing some 116,000 bound
volumes, and nearly 200,000 pamphlets ; the index comprising some twenty volumes, sixteen of which
are completed, The first Medical Library in point of time, is that of the PENNSYLVANIA HosPITAL,
which was commenced as early as 1762, and has now some 15,000 volumes. That of the College of
Physicians, at Philadelphia, was begun in 1788, and has been enriched from time to time by the
munificence of Dr, S. Lewis. The institution now contains 49,000 volumes, and 28,000 pamphlets. The
Library of the New York Hospital was founded in 1776, and contains upwards of 20,000 volumes,

The time has come when the DOCTORS OF DIVINITY showuld nnite with the 1DOCTORS OF
PHYSIC in the production of some specific for the purification of the moral senses of the in-
habitants of the New World. otherwise theve may be daager of the whole machine coming to
grief by reason of dyspeptic dry rot produced through political corruption.

‘0'? Qlli!hl's (Dr.) K“,"”“"NT'* of ,AN“"“"“" 408 Gray (F.) Automatic Mechanism, as
fifth edition, by Dr. Quain and Dr. W, Sharpey, applied in the construction of Artificial Limbs,
F.R.8., with numerous illustrations, 2 stout 8vo | i, cages of Amputation, 8vo, cloth, 40e, Lon-
vols, cloth, 1.00, London, 1848, don, 1855, '

407 Quain’'s (Dr.) ANATOMY, the sixth edition, :
by Professors Sharpley and Ellis, 3 vols, 8vo, | 409 Cooke’s (Thos.) TALETS of ANATOMY, 2nd
half calf, 1.50, 1856. edition, 4to, cloth, 1,00, Longmans, 1878,
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Ranking’s (Dr. W. H.) HALr YEARLY ABSTRACT of the MEDIcy;,
ScieNcEs, a practical and analytical digest of the contents of works publisheq
and also of CriNica Reports on the Proaress of MEepiciNg, from its cop.

mencement in January, 1845, down t
crown 8vo, cloth, 8.50 the lot.

411 Ellis (G. V.) DEMONSTRATIONS of ANATOMY,
being a Guide to the Knowledge of the Human
Body by Dissection, 4th and revised edition,
8vo, calf, 75¢, 1856,

412 Rokitansky's (Carl) MANUAL of PATHO-
LOGICAL ANATOMY, translated by Dr. W. E.
Swaine, 4 vols, 8vo, cloth, 1.25, New Sydenham
Society, 1854.

413 Hasse (Dr. C. E.) Avatomical Description
of Diseases of the Organs of Circulation and
Respiration, translated by Dr. Swaine, 8vo,
cloth, 50¢, New Sydenham Society, 1846,

414 Queket (John) LecTures on Hisroroay,
Delivered at the Royal College of Surgeons,
1850-51, with llustrations, 413 pp, 8vo, half
calf, 76¢, London, 1852,

415 Holden's (L.) HumaN OsTEOLOGY, being a
Description of the Bones, with Delineations of
the Attachments of the Muscles, the General
and Microscopic Strueture of Bone and its De-
velopment, and on the Unity of Type in the
Coustruction of the Vertebrate Skeleton, 4th
edition, with numerousillustrations, a little used,
and cheap for 75¢, London, 1869.

416 Gerber (Fr.) ELemMENTs of GENERAL and
MiNUTE ANATOMY of MAN and the MAMMALIA,
chiefly after Original Researches, with Notes
by G. Gulliver, F.R.S., also the ATLAS
containing 34 ENGRAVED PLATES, 2 vols, 8vo,
cloth, 1.00, London, 1842,

417 Horner (Dr. W. E.) SPECIAL ANATOMY
and HistoLogy, seventh edition, with illustra-
tions, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 1846.

418 Kolliker's (A.) Masvan of Huwman
Microscoric ANATOMY, with 249 illustrations,
stout 8vo, cloth, 1.00, London, 1860.

419 Erichsen (John E.) The Sciencr and ArT
of SURGERY, beinga Treatise on Sargical In-
juries, Diseases and Operations, with 700 wood
engravings, 2 vols, 8vo, cloth, 1,50, Longmans,
1872.

420 Druit’s (R.) Surgeon’s Vede Meeum, a
Manual of Modern Surgery, 9th edition, with
300 engravings, thick pest 8ve, cloth, 75¢,
London, 1865.

421 Gaut’s (F.) Principles of Surgery, Clinicals
Medical, and Operative, stout 8vo, cloth, 750
London, 1864,

422 Hey (W.), F.R.S., Practical Observations
in Surgery, illustrated by Cases, 577 pp, with
15 plates, 8vo, half calf, 60c, London, 1814.

424 Miller (Jas.) A SYsTEM of SURGERY, a very

o June, 1862, less vols 12 and 29, 33 vols,

410

426 Thomson’s (Dr. Spencer) Dic:ioxapy of
Domesric MEDICINE and HOUSEHOLD SURGERy
thoroughly revised and brought down to th,
present state of Medical Science, by Dr. J, (,
STEELE, with a chapter on the Sick Room, 171}
edition, 700 pp, with numerous illustration;
large 8vo, cloth, 1.75, London, 1883, !

427 Hewson (Addinell), M.D, EarrH, a Topi-
eal Application in Surgery, with photo reljef
illustrations, 8vo,"cloth, 50c, 1872,

128 Poulet (Dr. A.) TREATISE on Forgigy
Bopigs in Surgical Practice, 2 vols, 8vo, cloth,
1.25, Sampson Low, 1881.

429 Flint (Austin), M.D., The PaYysIoLOGY o
MAaN, designed to represent the Existing Stais
of Physiological Science as applied to the Func.
tions of the Human Body, 2 vols, 8vo, cloth,
1.25, 1870. No. 451 being an earlier edition,
Vol. I. comprises the Introduction, the Blood, Circuls.

| tion, and Respiration. Vol, II. Sccretion, Excretion,

| Ductless Glands, Nutritien, Animal Heat, Movements,
| Voice and Speech.

(430 Laurence (W.) F.R.S., Treatiso on Rup.
tures, 5th edition, 8vo, cloth, 50c¢, London,
1888.

431 Foster (M.) M.D., F.R.S., A Texr Boog
of Physiology, 3rd edition, with illustration,
thick 8vo, cloth, 1.25, Macmillan, 1879,

432 Baker’s (Morrant) Zdition of Kirk's
HaxbBook of PrysioLoay, 10th edition, with
420 illustrations, thick crown 8vo, cloth, 75,
London, 1880.

433 Kirk’s Handbook of Physiology, an carlier
edition, 745 pp, crown 8vo, cloth, 50c, 1856,

434 Combe (Dr. A.) The Principles of Physiol-
ogy, imp 8vo, cloth, 35¢c, Edinburgh, 1843,

435 Draper(Dr. J. W.) M.D., LL.D., Humax
PrysioLocy, statical and dynamical, or the
Condition and Course of the Life of Man, #/us-
trated with nearly 300 engravings, 649 pp, 8vo,
cloth, 75¢c, 1856,

436 Hood (S.) M.D., Analytic Physiology,
treating of the cure of nervous diseases by ex-
ternal applications to the spine, London, 1829;
Bropik on the Discases of the Joints, 1818,
plates, in 1 8vo vol, half calf, 75¢c.

437 Furneaux (W. 8.) ANimar Paysionoay,
4th edition, and with 218 illustrations, crown

stout 8vo vol, 1386 pp, cloth, 1,00, A. & C.
Black, 1864,

425 Chelins (7. M.) System of Surgery, trans-
lated from the German, with Notes by J. A. |

South, 2 vols, 8vo, cloth, 1,00, London, 1845, |

8vo, cloth, 50¢c, Longmans, 1892,

438 Hooker (Dr. W.) HumaN PHYs10LO0GY,
designed for colleges and the higher classes in
schools and for general reading, numerous illus-
trations, 450 pp, crown 8vo, 50c, 1871,
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Boston (The) MEpicaL and SurGicAL JOURNAL, edited by Drs. W. W,

Morland and Francis Minot, vols 59,

together 15 vols, 8vo, half bound, uniform, 2.75 the lot.

61to 67, 69, 71, 72,73, 75, 76 and 77,
439

10 Watson’s (Thos.) M.D., Lreorures on|450 Bristowe (Dr. J. Syer) A Treatise on the

the PriNoIPLES and Practick of Puysic, de-
livered at King's College, London, 4th edition,
revised and enlarged, 2 stout 8vo vols, Aalf
calf gilt, marbled edges, 1,25, London, 1857.
41 Hooper’s (R.) M.D., Mepicar Diction-
ARY, an explanation of the terms in anatomy,
botany, chemistry, midwifery, etc, and the

451 Flint (Dr.

Theory and Practice of Medieine, 4th edition,
1218 pp, stout 8vo, 1.75, Smith & Elder, 1882,
Austin) A TREATISE on the
PrINCIPLES and PracricE of MEDICINE,
designed for theuse of practitioners and stu-
dents of medicine, 3rd and thoroughly revised
edition, stout 8vo, cloth, 75c, 1868,

various branches of natural philosophy con-|452 Aitkem's (Dr. W.) The Science and Prac-

pected with medicine, 7th edition by Dr. Gras-
sett, 1408 pp, stout 8vo, cloth, 75e¢, London,
1838.

442 System of PracTIoAL MEDrCINE, comprised
in & series of original dissertations, arranged
and edited by Dr. Auex. Tweepig, F.R.S.,
8 vols, post 8vo, halt morocco, 2.75, London,

1842,
Among the writers to this respectable and excellent
blication we notice, Dr. J. H. Bennett, 8ir Robert

hristison, Dr. Carpenter, Dr. Ferguson, 8ir Thomas

Watson, Dr. Pritchard, Sir James Simpson and others,

including some of the wisest and best men of the past de-

eade, who write on subjects and give the experience in
research of a lifetime.

443 Bouchut (E.) et Armand Despres, Dic-
TI0NNAIRE de THERAPRUTIQUE, Medicale et
Ohirurgicale, avec 614 figures intercalees dans le
text, a stout imp 8vo vol, 1,665 pp, substantially
bound tn olive morocco, 2.50, Paris, 1867.
Comprenant le resume de la medecine et de la chirur.

gie les indications therapeutiques de chaque maladie la

medecine operatoire, les accouchements L'Oculestique

[/Odontechnie les maladies D'Orelles L'Electrisation la

matiere medicale, les oaux minerales et un formulaire

special pour chaque maladie.

44 Gregory (Dr. Olinthus) MEmMoORIES of the
Lire, WRITINGS and CHARACTER of JoHN
Mason Goobn, port, 472 pp, 8vo, cloth, 600,
London, 1828.
Ope of the BEST ExAMPLES and also one of the most

LEARNED MEN of MODERN TiMEs, This velume should find

a place by the side of his elaborate work on the Stuoy of

MeoiciNg in the medical and scientific division of some

good public library.

445 Good’s (Dr. John Mason) Stupy of MEDI-
cINg, new edition by Coorer, 4 vols, 8vo,
cloth, 1.25, Longmans, 1840.

446 Tanner's (Dr.) PracrioE of MEDICINE,
6th edition, enlarged and thoroughly revised,
2 stout 8vo vols, cloth, 1.75, 1869.

447 Roberts (F. T.) M.D., A Handbook to
the Theory and Practice of Medicine, 4th
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1880.

448 - The 6th edition of the above, in 1
stout 8vo vol ot 1,012 pp, cloth, 1.50, Lon-
don, 1885.

449 Fagge (Dr. C. Hilton) F.R.C.P., The
PrixcirLes and PrActicE of MEDICINE, in-
cluding a section on Cutaneous Diseases by Dr.
Pye-SM1TH, and chapters on Cardiac Diseases
by Dr. 8, WiLkEs,with complete indexes by Dr,
R. E. CARRINGTON, all eminent men connected
with Guy's hospital, 2 stout 8vo vels, cloth,

tice of Mediciue, 3rd edition, revised and por-

tions re-written, 2 very stout 8vo vols of nearly

1000 pp each, 1.50, London, 1864.

453 Cullen’s (Dr.) Practice of Physic, continu-

ed and completed by Dr. J. C. Gregory, 2 vols,

8vo, half calf, 1.00, Edinbnrgh, 1829,

454 Khory (Rustomjee Naserwanjee) M.D., a

Digest of the Prixcirnes and PrAcTIOE of

MEepicINE, with a short account of the history

of medicine and tables of Indian Materia Medica,

an important 8vo vol of 1040 pp, cloth, 1.75,

London and Calcutta, 1879,

455 Pettigrew (J. B.) F.R.S., The Puysior-

oay of the CircurATioN in PLANTS, in the

lower animals and in man, with 150 ilustra-

tions, 8vo, cloth, 76c, 1874,

456 Niemeyen (Dr. Felix Von) A Texr-Book

of Practical Medicine, with particular reference

to physiology and pathological anatomy, trans-

lated by Dgrs. Humrareys and Cras. E,

Hackury, revised edition, 2 stout 8vo vols,

cloth, 1.50, London, 1873.

457 Pereira (Dr. J.) F.R.8., ELEMENTS of
MATERIA MEDICA, third and enlarged edition,
with notices of most of the medicinal sub-
stances in use in the civilized world, forming
an ExovcrLorAEDIA of MATERIA MEDICA, 3
vols, 8vo, cloth, 2.00, London, 1849,

458 Nomenclature of Diseases of the Com-
mittee of the Royal College of Physicians,
London, 320 pp, 8vo, cloth boards, 30c, 1869.

459 Phillips (Dr. C. D.) MATErRIA MEDICA
and THERAPEUTICS, INORGANIC SUBSTANCES,
829 pp, 8ve, cloth, 1.25, pub at 153, Churchill,
1882.

460 Squire (Peter) Companion to the latest
edition of the British Pharmacopeia, 10th edi-
tion, 8vo, cloth, a presentation copy from the
author, Tbc, 1874.

461 Brunton (Dr, T. Lander) TAnLes of
MATERIA MEDIOA, a companion to the Materia
Medica Museum, new edition, 8vo, cloth 75c,
London, 1883.

462 Paris (J. A.) F.R.S., PHARMACOLOGIA,
edition the seventh, 2 vols, 8vo, half calf, 80c,
London, 1829.

463 Bartholow (Dr. Roberts) LL.D., PracT1-
OAL TREATISE on MATERIA MEpioA and
THERAPEUTICS, fifth and enlarged edition, 8vo,

2.25, Philadeiphia, 1886,

cloth, 1.75, London, H. N, Lewis, 1885.
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Wilson (Rev. J. M.) RuraL CycrLop&EDIA, or a General Diction.
ary of Agricultureand of the Arts, Sciences, Instruments and Practice necessary
to the FARMER, GARDENER, ForesTir, Land-Steward, Farrier, ete, numeroy
colored plates of botany, and other illustrations of the natural history of farming
farm implements, CompLETE in 16 Divisions, imp 8vo, 2.25, London, 1850, 46{

— Another copy, SUBSTANTIALLY BOUND in 4 vols
HALF MOROCCO, MARBLED EDGES, 3.7, 165

Of Lasting Interest, Pleasure and Profit, to those in any way interested in Farm occupations or

Rural Life.

466 Phillips (Dr. C. D.) MATERIA MEDICA
and Therapeutics, VEGETABLE KINGDOM, edit-
ed and adapted to the United States Pharm-
acopwia, 8vo, cloth, 75c, 1879,

467 Naphey’s (G. H.) MoperN THERAPEU-
TICS, a compendium of recent formul®, approv-
ed treatment and specitic methods in medicine
and surgery, 4th and enlarged edition, 8vo,
cloth, 1.00, 1877.

468 Drysdale (Dr.) and Dr. J. R. Russell,
Introduction to the Study of Hemwmpathy,
crown 8vo, cloth, 35¢, Loudon, 1845.

469 Marcy (E. E.) and Dr. F. W. Hunt, The
HomzpraTnic Tueory and PracTicE of MEDI-
CINE, 2 stout 8vo vols, half calf, 1,25, 1865.

470 Burt (Dr. W. H.) PaysioLocicAL MATERIA

MEDICA, containing all that is known of the |

Physiological Action of Remedies, together
with their characteristic indications and
pharmacology, 8rd edition, 8vo, cloth, 1.75,
1883.

471 Stille (Dr. Alfred) TreErAPEUTICS and
MATERIA MEDICA, a systematic treatise on the
action and uses of medicinal agents, including
their description and history, 3rd edition, re-
vised and enlarged, 2 stout 8vo vols, cloth,
2.00, 1568.

472 Boericke (Drs.) and DeEwzy, The Twelve
Tissue Remedies of Scnussikr, comprising the
Theory, Therapeutical Application, Materia
Medica, and a complete repository of their
remedies, 300 pp, 8vo, cloth, no title, 7bc,
1888.

473 Pharmacopweia Homeopathica,
edit F. F. Quix, M.D., 8vo, cloth boards, 40c,
London, 1834.

474 Palmer (A. B.) Homwopathy, what it is ?
a Statement and Review of its Doctrine and
Principles, 8vo, cloth, 30¢, 1881.

475 Curie (Dr. P, F.) Praetice of Homeopathy,
8vo, cloth, 40¢, London, 1843,

476 Wempel (Dr. C. J.) The Science of Homee-
pathy, or a Critical and Sz{utheticnl Exposition
of the Doctrines of the Homcpathic School,
portrait, 8vo, cloth, 50¢, 1874,

477 Yeldham (S.) M.R.C.S., Homepathy in
Acute Diseases, 8vo, cloth, 35¢, 1849,

478 Keith (Dr. B.) Hand-Book Employing
Concentrated Medicines, square 12mo, cloth,
30c, 1874,

479 Hale’s (E. M.) MaTeria MEbica, vol 9,
SveciaL THerAveuTics, 819 pp, 8vo, half
moroceo, 1,25, 1875.

480 Barthlow (R.) M.D., LL.D., Treatment
of Diseases by the Hypodermatic Method, 4th
and enlarged edition, post 8vo, cloth, 75,
1882,

481 Haynes (Dr. C. M.) Elementary Principles
of Electro-Therapeutics for the use of Physicians
and Students, with 135 illustrations, 8vo, cloth,
7bc, 1884,

452 Buchanan (Dr. J.) The Eclectric Practice
of Medicine and Surgery, Designed as a Text:
Book for the Student and as a Guide for the
Physicians and Surgeons, 3rd edition, 820 pp,
8vo, sheep, 1.00, 1867.

483 Thomson's (Spencer) DrioTioNARY of
DomEesTic MEDICINE and HOUSEHOLD SURGERY
with appendix on the Management the of Sick
Room, 8vo, cloth, 60¢, London, 1873.

484 Qesterlen’s (F.) Mepicar Logic, trans
lated by Dr. Whiteley, 8vo, cloth, 50,
Sydenham Society, 1866,

485 Noad (Henry M.) LECcTURES on ELEcTRI
| crry, comprising Galvanism, Magnetism,
|  Electro-Magnetism, Magneto and Termo.
" Electricity, and Electro-Physiology, 3rd
| edition, enlarged with nearly 300 illustrations,
8vo, cloth, 1.00, London, 1849.

| 486 Meyer (Dr. Moritz) Electricity in its
} Relations to Practical Medicine, translated from
1 the 3rd German edition, 8vo, cloth, 75c, 1869,

| 487 Becket (J. B.) AN EssAay on ELECTRICITY,
containing a Series of Experiments, introductory
to the study of that science, and comprising
the latest discoveries intended chiefly with a
view of facilitating its application and utility
in medical purposes, 8vo, half calf, scarce,
1.00, Bristol, 1773.

| 488 Althawus (Dr. Julius) TREATISE ON MEDI-
cAL Erecrriciry, Theoretical and Practical,
and its use in the treatment of Paralysis,
Neuralgia, and other Diseases, 3rd edition,
revised and enlarged with 147 illustrations, 729
pps 8vo, cloth, 1,50, Philadelphia, 1873.

489 Ross (Dr. James) TREATISE on the Dis
EASES of the NErvous SvysTEM, illustrated with
lithographs, photegraphs and 280 woodcuts, 2
stout 8vo vols, cloth, 1,60, London, 1881,
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Braithwaite’s Retrospect of Practical Medicine and Surgery, from 1858

to 1868, inclusive, 11 vols, bvo, sheep, nice, clean and unitorm lot, 2,25 the lot.

490

Smith (Sir Jas.) and SowERBY (Jas,) ENGLISH BoraNy, or
CoLorep F1GURES of Britisn Prants, with their Kssential Characters, Syn-
onyms, and Places of Growth, illustrated by above 600 beautiful colored plates,

3 vols, 8vo, half calf, @ nice clean set,

402 Hall (Dr. Marchall) F.R.S., The Diseases
and Derangements of the Nervous System, etc.,
with engravings, 8vo, cloth, 40c, 1841.

193 Rosenthal (M.) A CuiNicAn TREATISE
on the DisEAsEs of the NErvoUs SYSTEM, with
a preface by Proressor CHARCOT, 2 vols, 8vo,
cloth, 1.25, Sampson Low, 1881.

494 O’'Reilly (Dr. John) THE PrAcenTa, The
Organic Nervous System, the Blood, the
Oxygen, and the Animal Nervous System
Physiologically Examined, 8vo, eloth, 50c,

1861.

195 Flint (Dr. Austin) The Physiology of Man,
Designed to Represent the Kxisting State of
Physological Science as applied to the Function
of the Human Body, Nervous SysTem, 8vo,
cloth, 1,00, 1872.

496 Putzel (L.) M.D., Treatise on Common
Forms of FuncrioNaL Nervous Diseases,
8vo, cloth, 75¢, New York, 1880.

497 Winslow (Dr. Forbes) On Obscure Dis-
eases of the Brain and Disorders of the Mind,
ond and revised edition, 720 pp, 8vo, cloth,
1.00, London, 1861.

498 Winslow (Dr. Forbes) Opscure DIsEASES
of the BRAIN AND MinND, 3rd edition, stout
small, 8vo, cloth, 1.00, London, 1863,

499 Solly (8.) F.R.S., Tur Human Braix, Its
Structure, Physiology and Diseases, with a Des-
cription of the Typical Forms of Brain in the
Animal Kingdom, with 118 illustrations, 8vo,
calf, 75c, 1848.

500 Webber (S. G.) M. D., A Treatise on
Nervous Diseases, their Symptoms and Treat-
ment, a Text-Book for Students and Practi-
tioners, 8vo, eloth, 1,00, 1885.

501 Burrows (Dr. G.) On Disorders of the
Cerebral Circulation, the Affections of the
Heart and Brain, ete., 8vo, cloth, 40¢, London,
1846.

502 Blakiston (P.), F.R.8., Clinical Observa-
tions on Diseases of the Heart, and Thoractie
Aorta, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1865,

503 Latham (Dr. P. M.) CouLecTep WORKS,
with Life by Sir Thomas Watson, and edited
for the New Sydenham Society, by Dr. R.
Martin, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.25, London,
1876.

504 Richardson (Dr. B. W.) On Fibrinous

191

505 HMaviland (A.) The GrocrapHICAL Dis-
TRIBUTION of HeArT Disease and Drorsy,
Cancer in Females and Phthisis in Females in
England and Wales, with 9 colored maps, in-
cluding 3 in « pocket, folio, cloth, 75c, Smith
& Elder, 1875,

506 Rynd (F.) Pathological and Practical Ob-
servations on Strictures, and some other Diseases
of the Urinary Organs, 8vo, cloth, 35¢c, Lon-
don, 1849,

507 Fuller (Dr. W. H.) Rheumatism, Rheu-
matic Gout, and Sciatica, their Pathology,
Symptoms and Treatment, 8vo, cloth, 50¢, Lon-
don, 1852,

508 Guthrie (G. J.), F.R.S,, On the Anatomy
and Diseases of the Urinary and Sexual Organs,
8vo, cloth boards, 60c, 1836,

509 Allingham (W.) Fistura HAMORRHOIDS,
Painful Ulcer, Stricture, Prolapsus, and other
Diseases of the Rectum, with Diagnosis and
Treatment, 2od and revised edition, post 8vo,
cloth, 50¢, 1873.

510 Ashton (T. J.) On the Diseases, Injuries,
and Maltormations of the Rectum and Anus,
with Remarks on Habitual Constipation, 4th
edition, 8vo, cloth, 75¢, London, 1863,

511 Kelsey (Dr. C. B.) DiseasEs of the Rec-
TUuM and ANuUs, 8vo, cloth, 75¢, 1882,

4.75, London, 1836.

512 Dupuytren (Baron) Lesions of the Vasen-
lar System, Diseases of the Rectum and other
Surgical Complaints, translated and edited by
F. Le Gros Clark, Lecturer at St. Thomas’
Hospital, London, 8vo, cloth, 60¢, the New
Sydenham Society, 1854,

513 Fenwick (S.), M.D., Out.ines of Medical
Treatment, intended as a Companion to the
Students’ Guide to Medical Diagnosis, 375 pp,
12mo;, cloth, 76¢, London, 1881.

514 Tyson (Dr. J.) The Cell Doctrine, its His-
tory and Present State, for the use of Students
in Medicine and Dentistry, also a Copious
Bibliography on the Subject, colored frontis-
piece, crown Svo, cloth, 50c, 1870,

515 Birch (Dr. S. B.) Constipated Bowels, the
various causes, aud the rational means of cure,
post 8vo, cloth, 35¢, 1861,

516 Kohlrausch (Dr. F.) An Introduction to
Physical Measurements, with Appendices on

Depositions in the Heart, with illustrations,
4to, cloth boards, with the compliments of the
author, 60c, 1860,

Absolute Electrical Measurement, eto, translated
by Thos. H. Waller aud R. H. Procter, 8vo,
‘ cl);th, 60c, 1874.
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517 Memoirs on DIPHTHERIA, from the Writ-
ings of Bretonneau, Guersant, Trousseau, Bon-
chut, Empis and Daviot, translated by Dr.
Semple, with Bibliographical Apjandix by John
Chatto, 8vo, cloth, 75¢, New Sydenham Society,
1859, '

518 Mackenzie (Morell), M. D., Diphtheria,
Its Nature and Treatment, Varieties, and Local
Expressions, crown 8vo, cloth, 30c, 1879.

519 Munneley (Thos.) Treatise on the Nature,
Causes and Treatment of Erysipelas, 8vo, sheep,
50c, 1844,

520 Rayer (Dr. P.) TueorETICAL and PRAOTI-
AL TREATISE on DiseAses of the SKIN, new
and entirely remodelled edition with notes and
additions by Dr. JorN BELy, illustrated with
40 colored plates, containing 400 separate
illustrations, *hick 4to, calf, 2.25, Philadelphia
1845,

521 Hillier (Dr. Thos.) Handbook of Skin Dis-
eases, for Students and Practitioners, 2nd
edition, with illustrations, crown 8vo, eloth,
40c 1870.

522 hord (Dr. J. 8.) Intermittent Fever, and
other Malarious Diseases, 8vo, cloth, 75¢, 1871.

523 Ford (W. Hulson), M.D., Reports on Yellow
Fever, and on the Epidemic of 1878, in the
City of St. Louis, etc, 8vo, cloth, 60¢, St. Louis,
1879.

524 Gamgee (J.) Yellow Fever, a Nautical Dis-
ease, its Origin and Prevention, 8vo, cloth, 50c,
1879.

525 Murchison (Dr. C.), LL.D., F.R.S8, A
TREATISE on CoNTINUED FEVERS in GREAT
BritaIN, 2nd edition, 729 pp, stout 8vo, cloth,
1.25, Longmans, 1873.

526 Buchanan (Dr. A.) The Forces which
Oarry on the Circulation of the Blood, second
edition, 8vo, cloth, 40¢c, Churckiil, 1874.

527 Moore’s (W. D.) Translation of Professor
SHrOEDER VAN DER Kork’s Structure and
Functions of the Spinal Cord and Medulla
Obloungata, and on the Proximate Cause and
Rational Treatment of Epilepsy, 8vo, cloth,
60¢, New Sydenham Society, 1859,

528 Charcot (Dr. J. M.) CriNicAL LECTURES
on the DiseAses of OLp AcE, translated by
Dr. L. H. Hunt, and additional lectures by
Dr. A. L. Loomis, 8vo, cloth, 75¢, 1881,

520 Haw (Dr. H.) Guide to American Medical
Students in Europe, crown 8vo, cloth, 35e,
1883.

530 Take (Dr. D. H.) Prize Essay on the Moral
Management of the Insane, 8vo, cloth, 25c,
London, 1854.

531 Howard (Dr.) Rational Materialistic
Definition of Insanity and Imbecility, with the
Medical Jurisprudence of Legal Criminality,
ete, ete, plales illustrating the brain, 8vo, cloth,
3bc, 1882,

532 Bristowe (Dr. J. 8.) The Physiological

ANATOMY, PHYSIOLOGY, SURGERY AND MEDICINE,

533 Blandford (G. F.) M.D., INsANITY and

its TREATMENT, with a summary of the laws

in foree in the United States on the Confine.
ment of the Insane, by Dr. IsaAc RAg, 471 pp,

8vo, cloth, 75¢, Philadelphia, 1871,

53¢ Mushet (W. B.) Practical Treatise on

Apoplexy, with an essay on Nervous Apoplexy,

or Congestion of the Brain and Serous Effusion,

8vo, cloth, 60c, London, 1866.

535 Bennet (Dr. J. H.) On the Treatment of

Pulmonary Consumption, by Hygiene, Climate

and Medicine, in its connection with modern

doctrines, 2nd editiou, 8voe, cloth, 40¢, London,

1871.

536 Smith (Henry) F.R.C.8., The Structure of

the Urethra, 8vo, cloth, 50c, London, 1857

537 Stone (Dr. A.) PuLMONARY CONSUMPTION,
that fatal destroyer of man, its curability de-
monstrated on natural principles alone, #//us
trated, 8vo, cloth, 50c, 1867,

538 Johnson (Dr.) Essay on Indigestion, or
Morbid Sensibility of the Stomach and Bowels,
ete, ete, 8vo, boards, 35¢, 1829,

539 Fox (Wilson) M.D., The Diagnonis and
Treatment of the Varieties of Dyspepsia, etc,
8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1867.

540 Epps (Dr, John) CoNsTIPATION, its Thecry
and Cure, embracing the physio!ogy and di-
gestion, and the injuries. inflicted by the em-
ployment of purgatives, 438 pp, 8vo, cloth, .
75¢, London, pub. at 12/6.

541 Prout (Dr.) The Nature and Treatment of
Stomach and Renal Digeases, 8vo, cloth, 60c,
Londoun, 1848,

542 Salter (Dr. Henry Hyde) F.R.S., On
ASTHMA, its Pathology and Trea‘ment, second
edition, 8vo, cloth, 50¢, 1868,

543 — On AstHMA, its Pathology and
Treatment, 8vo, cloth, 75¢c, 1882,

544 Greenhow (Dr. E. Headlam) The Chronic
Bronchitis, especially as connected with Gout,
Emphysema and Diseases of the Heart, crown
8vo, cloth, 60¢, London, 1869,

545 Laennec (Dr. R. T. H.) TREATISE on the
DiseAsEes of the CHEsT, and on Mediate Auscul-
tation, with copious notes and a sketch of the
author’s life, by Dr. Forbes, 4th edition, with a
BisLiocrAPHY of the different diseases, Svo.
half calf, 1.00, London, 1834.

546 Annual Reports on DiseAses of the
Cuest, under the direction of Dr. Horaer
DoseLL, and assisted by distinguished coadju-
tors in different parts of the werld, 2 vols, 8vo,
cloth, 1.25, London, 1875-6.

547 Holmes (T.) System of SUrRGERY, Theore®
tical and Practical, in Treatises by various
authors, 2nd edition, in 5 stout 8vo vols, cloth,
4.75, published at five pounds five shillings,
Longmans, 1870,

548 Cooper (Sir Astley) F.R.S., Lectures on
the Princeples and Practice of Sur%ery. with
additional notes and cases by F. Tyrrell, 3

and Pathological Relations of the Voice and
SpeECH, 8vo, cloth, 60c, London, 1880,

vols, 8vo, sheep, 76c, Boston, 1831,
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549 Hunter (John) Works, with notes by J.
F. PALMER, 4 vols, 8vo, WITH a d4to
vOLUME of PLATES, together 6 vols, half calf,
8.7, pub at £3.10s in boards, London, 1835
37.

THE WHOLE WORKS of THIS DISTINGUISHRD BURGEON and
paysioLoaist, including his Surgical Lectures, with a
Life of the Author, and a Digest of the Hunterian
Museum. The Annotations are furnished by R. Owex,
F.R.8., of the Royal College of Surgeons; THoMas BLL,
F.R.S., and G, G, BABINGTON,

550 Cooper (Sir A.) F.R.8.,, A TREATISE on
DisLocATioNs, and on Fractures of the Joints,
with 3 engravings, stout 4to, calf, now becom-
ing a scarce work, 1,25, 1822,

551 Abernethy (John) F.R.8., Physiological
Lectures addressed to the Royal College of
Surgeons, 352 pp ; also Reflections on Gall and
Spurzheim’s System of Physiognomy and
Phrenology, ete, in 1 8vo vol, half bound,
scarce, 75¢, London, 1825,

552 Abernethy (J.) F.R.S.,, Surcican
Works, 2 vols, 8vo, calf, @ good sound copy,
1.00, London, 1827,

553 Bell's (John and Chas.) ANAToMmYy and
PavsioLoay of the Human Bobpy, 8 vols, 8vo,
cloth boards, 1.00, London, 1829,

554 Bartlett (Dr. Thos.) Consumption, its
causes, prevention and cure, colored front,
erown 8vo, cloth, 35¢, London, 1856, *

555 Cohen (J. 8.) M.D,, Inhalation, its Ther-
apeutics and Practice, crown 8vo, cloth, 40c,
1867.

556 Buckler (Dr. T. H.) On the Etiology,
Pathology and Treatment of Fibro-Bronchitis
and Pneumatic Pneunmonia, 8vo, cloth, 60c,
1853,

557 Baillie's (M.) M.D., Moreip ANATOMY,
portrait, 8vo, half calf, 40c, 1830,

568 Niemeyer (Felix Von) M.D., Clinical
Lectures on Pulmonary Consumption,8ve,cloth,
50¢, New Sydenham Society, 1870,

559 What to Observe at the Bedside and After
Death in Medical Cases, published under the
authority of the London Medical Society of Ob-
servativn, crown 8vo, cloth, 50c, 1853.

560 Ordronaux (John) LL.B., M.D., The
Jurisprudence of Medicine in its Relation to the

Contracts, Courts and Evidence, with a supple- |

ment on the liabilities of vendors of drugs,
8vo, cloth, 75¢, 1869,

561 Simon’s (Dr. Franz) ANIMAL CHEMISTRY,
with reference to the Physiology and Pathology
of Man, translated and edited by Geo. E. Day,
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, for the Sydenham
Society, 1845,

62 Hilton (John) F.R.S., On the Influence of
Mechanical and Physiological Rest, in the treat-
ment of accidents and surgical diseases, and
the Diagnostic Value of Pain, a course of lec-
tures delivered at the Royal College of Sur-
geons of England, 1860, 1861 and 1862, 8vo,
cloth, 1,00, Bell & Daldy, 1863.

o

563 Evening Thoughts, by a Physician, pest
8vo, cloth, 40¢, Van Voorst, 1852,

A CariTAL Book for the TrouentruL, by DR, Joskrn

BULLAR,

564 Lee (Henry) The Origin of Inflammation of
the Veins, ete, ete, 8vo, cloth, 40c, London,
1850,

565 Phillips (B.) F.R.8., Scrofula, its nature,
its causes, its prevalence, and the principels of
treatment, with an engraved plate, 8vo, cloth,
60¢, London, 1846,

566 Macleod (Dr. R.) On Rheumatism in its
Various Forms, and on the affections of intern-
al organs, including the heart and brain, 8vo,
cloth, 40c¢, London, 1842,

567 Morton (8. G.) Illustrations of Pulmonary
Consumption, including remarks on the climate
of the United States, the West Indies, etc, 8vo,
sheep, 60c, Philadelphia, 1837,

568 Klein (Dr. E.) The ANaTomY of the Lywm-
pHATIC SYsTEM, Part I1., The Luna, with 6
double page plates, small dto, 76¢, Smith &
Elder, 1875.

569 @rd (W. Miller) On the Influence of Celloids
upon Crystalline Form and Cohesion, ete, with
plates, 8vo, cloth, 60c, London, 1879,

570 Johnstone (Dr. John) The Harveian
Oration and other remains, private impression
on LARGE PAPIR, 8ve, half bound, 40c, Skakes-
peare Press, 18317,

571 Ackland’s (Dr.) Harveian Oration, on
Compte and Darwin, Descartes, ete, post 8vo,
cloth, 25¢, 1865.

572 Burdett (H. C.) Pay Hospitals and Pay-
ing Wards Throughout the World, 8vo, cloth,
35¢, London, 1879,

|573 Bigg (Heather) L.R.C.P., Artificial Limbs
| and Amputations which afforded the most ap-
propriate stumps in civil and military surgery,
8vo, cloth, 35¢, London, 1885.

574 Toynbee (J.) F.R.8,, Descriptive Cata-
logue of Preparations, illustrative of the dis-
eases of the ear, 8ve, cloth, 40¢c, London, 1857,

575 Cullingworth (Chas, J.) Catalogue of
the Radford Library, St. Mary's Hospital,

Manchester, 258 pp, 8vo, cloth, 50c, Manches-
ter, 1877.

With the library plate and autograph of Dr. TuOMAS
‘ RADFORD,

| 576 Royal Infirmary, Edinburgh, Rerorts of
| the CLinicaL Cases during the sessions 1858 to
1863 inclusive, also other important pamphlets
on clinical subjects by men of eminence, in one
8vo vol, half morocco, 1,00,

577 Transacfious of the Clinical Society of
London, the scarce first vi'ume, 8vo, cloth, 60c,
For the Society, 1868,

578 Clinical Lectures and Reronrrs by the
MeprcaL and SURGICAL STA¥F of the LoNDoN
HospiTaL, vols 1 and 2, 3vo, cloth, scarce,
1,25, London, 1864-65,
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Obstetrical Journal of Grear BritaiN and IRELAND, including
Midwifery and the Diseases of Women and Children, edited by Drs. J. H,
AveLING and G. Erxgst HerMaN, from its commencement in April, 1873, down to

December, 1880, 8 stout 8v
PUBLICATION, 6,75, London, 1874-80.

580 Simpson (Sir Jas. Y.) The OssTETRIC
Memorrs and CoNTRIBUTIONS, edited by Drs.
W. O. Priestly and H. R. Sorer, 2 stout 8vo
vols, cloth, 1.00, Edinburgh, 1854.

581 Barnes (Dr.) A Svstem of OBSTETRIC
MepIicINE and SURGERY, theoretical and clini-
cal, for the student and practictioner, with il-
lustrations, 2 stout 8vo vols, cloth, 2.25, Smith
& Elder, 1885,

582 Barnes (Dr. Robert) Lectures on Op*
STETRIC OPERATIONS, including the Treatment
of Hwemorrage, and forming a Guide to the
Management of Difficult Labor, 3rd and revised
edition, witk illustrations, 8vo, cloth, 1,00,
London, 1876,

583 Elliot (George T.) M.D., OBSTETRIC
OuiNic, a practical contribution to the study of
obstetrics, and the diseases of women ./l chil-
dren, 452 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1872,

58¢ Walshe (Dr. W, H.) The Nature and
Treatment of Cancer, 8vo, cloth, 60c, London,
18486.

585 Clay (Dr. C.) Britisi REcorp of OpsTET-
ric MEDICINE and SureEry, 1848; NEGEL™
(F. C.) M.D., The Obliquely Contracted Fe-
male Pelvis, translated by Dr. Christie ; CLAY’S
(Dr.) Cyclopwedia of Obstetrics, historical, bio-
graphical and critical, including the diseases of
women and children, with a copious bibliogra-
phy to each article, ete, in a very stout 8vo
vol, scarce, 1,00, 1848,

585 Thomas (Dr. T. G.) PeacricAL TREATISE
on the Diseases of WoMEN, 3rd enlarged and
thoroughly revised edition, with 246 illustra-
tions, stout 8vo, cloth, 1.25, 1872,

587 Churchill (Dr. T.) Essays on the Puer-
peral Fever and other diseases peculiar to wo-
men, 8vo, cloth, 75¢c, Sydenham Sociely, 1849,

588 Hewitt (Graily) M.D., The Diagnosis Path-
olog;7 and Treatment of Diseases of Women,
2nd and enlarged edition, with numerous illus-
trations, 8vo, cloth, 75¢, London, 1868.

589 Ashwell (Dr. S.) Practical Treatise on the
Diseases Peculiar to Women, illustrated by
cases derived from hospital and private prac-
tice, 8vo, cloth, 75¢, London, 1848,

590 Byford (Dr. W, H.) The Practice of Medi-
cine and Surgery applied to the discases and
accidents incident to women, 566 pp, 8vo,cloth,
75¢, 1865,

591 M’Clintoch (A. H.) M.D., Clinical Mem-
oirs on the Diseases of Women, with engrav-
ings, 8vo, cloth, 75¢, Dablin, 1863.

592 West (Dr. L.) Lectures on the Diseases of
Women, 8vo, cloth, 75c, 1861.

vols, substantially half bound, calf, A VALUABLE

379

593 Churchill’'s (Dr.) On the Diseases of
WouMeN, including those of pregnancy and
childbed, new edition with notes and additions
by Dr. CoNDIE, 768 pp, 8vo, skeep, 1.00, Phil.
adelphia, 1857.

594 Duncan (Dr. J. M,) CLiNicAL LecTukes
on the Diseases of WoMeN, delivered in Saint
Bratholomew’s Hospital, 2nd edition, with ap.
pendices, 8vo, cloth, 1.00, 1883.

595 Petery (Dr. J. G.) Treatise on the Diseases
of Females, and the disorders of menstruation,
8vo, cloth, 50c, 1854,

596 Andral (Prof. G.) CLINIQUE MEDICALE on
Choix D’Observations Recueillies, A L’Hospi.
TAL de la CHARITE, quatrieme edition, 5 vols,
8vo, sewn, 1,00, Paris, 1839-40,

597 Meigs (Dr. C. D.) A Treatise on Acute and
Chronic Diseases of the Neck of the Uterus, il.
lustrated with numerous plates, colored and
plain, 8vo, cloth, 75c, 1854.

598 Bennet (Dr. J. H.) Practical Treatiseon
Inflammation of the Uterus, its Cervix and Ap-
pendages, and on its connection with other
uterine diseases, 4th edition, 8vo, cloth, 1.00,
London, 1861,

599 Wright (H. G.) M.D., UreriNe Dis-
ORDERS, their constitutional influence and
treatment, 8vo, cloth, 75¢, London, 1867.

600 EBoivin(Mme. Veuve) Practical Treatise on
the Diseases of the Uterus and its appendages,
with copious notes by G.O. Heming, F.L.§,
559 pp, 8vo, half calf, 1.00, 1834,

601 Clay (Dr. Chas.) Complete Handbook of
Obstetric Surgery, or short rules of practice in
every emergency, post 8vo, cloth, 40¢, London,
1856.

602 Smith (Dr. W,) The Patholegy and Treat’
ment of Lencorrheea, 8vo, cloth, 50¢, 1855,

605 Dunean (J. Matthews) M. D., Fecuxpiry,
Fertiuiry, SteriuiTy and Allied Topies, 8vo,
cloth, 1.25, 1868.

604 Gardner (Ang. F.) The Causes and Cura
tive Treatment of Sterility, with a preliminary
statement of the Physiology of Generation,
with colored lithographs and numerous woodcut
illustrations, 8vo, cloth, 1.00, New York, 1856,

605 Meigs (Dr. C. D.) WomaN, HER DIseases
and REMEDIES, 690 pp, large 8vo, calf, 1.00,
1851,

606 Meigs (J. Forsyth) M.D., A Practical Treat-
ise on the Diseases of Children, 712 pp, Evo,
calf, 756¢, 1853.

607 Bull's (Dr.) Hints to MoTHERS, ete, post
8vo, cloth, 40e, 1860,
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08 Aveling (J. H.) M.D., ExcLisu Mip- | 625 Transactions of the American Dantal
wives, their history and prospects, crown 8vo, Association, at the 11th and 12th Aunual
cloth, fnterleaved with paper, 75¢, London, Meetings, 1871-72, in 1 8vo vol, cloth, 50c.

H. 1872, (626 Fransactions of the Deutal Society of

o09 Ellis (Havelock) Man and Woman a Study | New York, 8vo, (l'll:Lh, 1871-72, 25¢. d

Le of Human Secondary Snxllinl Characters, illus- | 627 Archives of Dentistry, a Record of Dental
.E trated, crown 8vo, cloth, 75e, London, 1894. Knowledge, Medical, Surgical, Microscgpical,

179 . v . Chemical and Mechanical, edited by E TruMAN
610 Trail (Dr. R. T.) Sexual Physiology and § ~viocuanloal, ecited by K TRUMAN,
3 of Hygiene, an exposition practical, scientific and colored (IIU[. other llluslrulu?rrm, vol 1, 860 pp,
ind popular, on some of the fundamental problems 8vo, cloth, 60c, London, 1865.
‘l?inls of Sociology, 8vo, cloth, 75¢, 1891, 628 {““eri(‘un Journal of DENTAL SciENCE,
’ ¢11 Verdi (T. S.) M.D., Mater~1TY, a Popu- edited by Des. 8. Peggottand F.J. 8. Gorgas,
lar Treatise for Young Wives and Mothers 3vd series, vols 1 and 2, 8vo, half morocco,
KES 450 pp, post 8vo, cloth, 75¢, 1872, 1867,
aint e ) :
”f_ 712 HopKinson (Mrs. C. A.) Hints for the| 620 Dental Cosmos, A Monthly Record of
Nursery, or the Young Mother's Guide, post | Dental Science, devoted to the interest "of the

$vo, cloth, 35¢, 1863, Profession, edited by Dr. J, D. White, J. H.
13 Black (Geo.) Sick Nursing, a Hand-book M\".':mi!“"" from vol V, 1864, down to'vel XI,
for all who have to do with cases of Disease and 1865, 6 stout 8vo vols, half morocco; 2.75.
Convalescence, post 8vo, cloth, 30c, ;London, | 630 Smithr (John), M.D., Handl ook of Dental
1888. | Anatomy and Surgery, for the use of Students
514 Nightingale's (Florence) Nores on Nur- | and Practitioners, 12mo, cloth, 30¢, London,

ases
ion,

Eou
8Pl

an.\i,

$ING, Svo, cloth, 30c. | 1864,
yand 615 'Twining (Louisa) Recollections of Work- | 631 Koecker (L) An Essay on Artificial
s, il. J® house Visiting and Management during Thirty- | Teeth, Obturators and Palates, with the Prin

five Years, post 8vo, cloth, 40c, A%gan Paul, | -ciples of their Construction and Application,
1880, {20 plates, 8vo, half calf, 50¢, London, 1835

j16 Steiner (Dr. Johann) Comrespiom of [ 632 Brown (Solyman) DenToLOGIA, & Poem on

. and

seon

(Ap- B Cuieoken’s Diskases, a Hand-book for Prac-| the Diseases of the Teeth, and their proper
other titioners and Students, translated from the remedies, with Notes, Practical, Historical,
1.00, second German edition, by SamsoN Tarr, 8vo, Hlustrative and Explanatory, by Eleazar
cloth, 1.09, London, 1874, | Parmly, 8vo, half calf, 50c, New York, 1840,
Dis 617 Dewees (Dr. W. P.) Treatise on the Physi ' 633 Baumes (M.) A Treatise on First Dentition,

and the Frequently Serious Disorders which de-

pend upon it, trauslated from the French edition

86 on . . . | of 1783, by T, E. Bond, 8vo, half calf, 40¢c, New
1018 Shew (Dr. J.) Children, Their Hydro- | York, 1841,

lages ; : p
oy pathic Management in health and disease, 432 | ¢ "
LS, pp. post 8vo, cloth, 40c, 1852, | 634 Ilunmr(John} The .\aturﬂ} History of the
n o .29 3 Human Teeth, with portrait and other illustra
019 Barker (3.). M.D., Children, and How to| : : 2 . Y
‘.'}; .‘" Manage Them in Health and Sickness, from In- | ?gim\".m.‘l\},mrslg-{g E. Parnly, Svo, balf calf,
lllli“:]u § fancy upwards, a book for mothers and nurses, | V°C* OV 2 ITK, 1859
n 350 pp, 8vo, boards, 40¢, London, n.d. 635 Delabarre (C. F.)) Methode Naturelle de
” liriger la Second Detention, ete, orne de cing
Preat 620 Maunsell (Dr.), and R. T. Evanson, Prac-| ° ; ‘ by
! o~ tical Treatise on the Management and Diseases | planches, 8vo, balf calf, 400, Pu_m' i .
of Children, 5th edition, 8vo, cloth, 40c, | 636 Hunter (Dr. Johu)’l.‘hp X\ntn_ral History
pITY, W Dublin, 1857. of the Human Teeth, explaining their Structure
8vo, 01 B " . coonens | 1N Formation, Growth and Diseases, eto, with
G‘ift::.'l.\?‘.cr ’(’ll (?onpf-r) rh”.s“l‘gu.a'l Dise a’»‘“ | Jine old engravings, 4to, half calf, a saund copy
ildren, colored illustrations, 8vo, cloth, - »e b v h)
Curs 76¢, London, 1860 ’ | o ascarce book, 1.75, London, 1803., .
inary 8 ’ ) | ae g 1 {
:;mn}. 22 Dentristry Traite dela Seconde Dentition | ""7. Marris (Dr. C. A.) The l."”"‘,'"".'." h"fl
oodcut | ¢t Methode Naturelle de 1a Dirizer, ete, par C | PrAcTICE ll!‘l)h‘NTl.\'Tl'{Y. mcludlng‘l hysidlogy,
1856, [ T Delabacre «vec 22’ Planches, 8vo, half calf, | Pathology, Therapentics, Dental Surgery, aud
"% B 50c, Paris, 1819, ! i "|  Mechanism, 10th edition, revised and edited' by
623 Koecker (L.), Surgeon Dentist, Principles | Dr. l‘?““l'," vlm."l 400 illustrations, 794 ppy 8vo,
vy ! ) 3 1" " VAL
of Dental Surgery, a New Method of Treating | cloth, 1.75, 81,,' ,;I 3 "" b e
) Diseases of the Teeth and Gums, especially |638 Harris (C. X chtquuy of Medical
Treat- calculated to promote Health and Beauty, 444| Terminology, Déntal Surgery, and:the Collater-

and cal and Medical Treatment of Children, 11th
edition, 8vo, cloth, 75c, 1858. ‘

JEASES
1.00,

), 8v0, B pp, 8vo, half calf, 60¢c, London, - 1826, al Sciences, enlarged oditionh' y Dr. J. 8.
< " £
"~ 624 Tomes (John), F.R.S., A System of Dental Gorgas, 742 pp, large 8vo, 01_9!. vl "(A)'Als“'
¢ P | Surgery, with 207 illustrations, 686 pp, 8vo, | 639 Harris (C. A.) An Earlier Edition, 750

sheep, 1100, 185 9. pp, stout 8vo, sheep, 1.00, 1849,
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640 Marris (Chapin), M.D., The Dental Art,
« a Practical Treatise on Dental Surgery, 8vo,
half calf, 40c, 1839,

641 Fox (Joseph) The Natural History of the
Diseases of the Human Teeth, with Introduction
by Dr. Chapin Harris, illustrated with thirty
plates, imp 8vo, sheep, 1.25, 1846,

642 Robertson (W.) Practical Treatise on
the Human Teeth, showing the causes of their
destruction and the means of their preservation,
with plates, 8vo, cloth, 1842.

643 Bond (Dr. Thos,) PRACTICAL TREATISE on
DENTAL SCIENCE, being a Compendium of
Medical Science as Connected with the Study
of Dental Surgery, 3rd and enlarged edition,
8vo, calf, 75¢, 1863.

644 Franz (J. Ch A.) Tae Evg, A Treatise on
the Art of Preserving this Organ in Healthy
Condition and of Improving the Sight, ete.,
front, post 8vo, cloth, 6oc, London, 1839.

645 Tyrrell (F.) On the Diseases of the Eye
and their Treatment Medically, Topically and
in Operation, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London,
1840.

646 Kramer (Dr. W.) The Aural .Surgery of
the Present Day, with tables and woodcuts, 8vo,
cloth, New Sydenham Society, 1863.

647 Lawrenece (J. Z.) The Optical Defects of
the Eye, and their Consequences, Asthenopia
and Stralismus, 8vo, cloth, 35¢, London, 1865,

648 Humphrey’s (Dr.) Dysentery and its
Homcepathic Treatment, post 8vo, cloth, 25c,
1853,

649 Saunders (J. C.) THE ANATOMY of the
HuMmAN EAR, illustrated by a series of engrav.
ings of the Natural Size, with a Treatise on the
Diseases of that Organ, the Causes of Deafness,
etc., 8vo, boards, 35¢c, 1817,

650 Turnbull (Dr. L.) A Clinical Manual of
the Diseases of the Ear, with a colored litho-
graphic plate, and upwards 100 wood engravings,
8vo, cloth, 1.50, 1872.

651 Dixon (Jas.) Guide to the Practical Study
of Diseases of the Eye, with an Outline of their
Medical and Operative Treatment, from the 3rd
London edition, crown 8vo, cloth, 50c, 1866.

652 Mackenzie (W.) Practical Treatise on the
Diseases of the 'Eye, 8vo, cloth boards, soc,
London, 1830. Godtey

653 Parkes (Dr. E. A.) A MaxvAL of PracTI-
cAL HYGIENE, numerous microscopic and other
illustrations, 5th edition, edited by DR, CHAUM-
wovur, F.R.8., 731 pp, 8vo, cloth, 1.00, London,
1883,

654 Cameron (C. A.) A MANUAL of HYGIENE,
Public and Private, and Compendium of
Sanitary Laws, for .he information and guidance

THE EAR, HYGIENE, Erc.

656 Pickford (Dr. J. H.) HyGIeNE or Hearpy
as depending upon the conditions of atmospher,
foods, and drinks, motive and rest, sleep lndl
wakefulness, secretions and retentions, meny
emotions, clothing, bathing, etc, 8vo, cloth,
60¢, London, 1858,

657 Smith’s (Dr. Southwood) PuiLosorny o
Heavrn, the Physical and Moral Constitutig
of Man, and the Promotion of Human Longevity
and Happiness, in the excellent series of Cna,
KnN1GHT, 4 vols, sewn, 50c.

658 Dobell's (Dr. Horace) Manual of Diet an)
Regimen for Physician and Patient, 2nd editio,
crown 8vo, cloth, 20c, 1864.

659 Percival’s (Dr. Jonathan) TRrEATISE o
Foop and DiEr, ete, 318 pp, 8vo, cloth, 40
1851.

660 Gully (Dr. J. H.) of Bravo Notoriety, Thy
Water Cure in Chronic Disease, 3rd edition,
450 pp, post 8vo, sewn, 85¢, London, 1850,

661 Wilson (John), M.D., The Water Cur,
Its Principles and Practice, a guide in thy
preservation of health, and cure of chronic ds.
ease, a nice post Svo edition, half calf, 50,
1857.

662 Wilson (Dr. John) The Water Cure, the
large Svo edition, sewn, 50c.

663 Lane (R.J.) Lire at the WATER Cure, or
a Month at Malvern, with numerous /lustra.
tions, crown 8vo, cloth, 50¢, Longmans, 1856,

664 Johnson's (Dr.) The Principles and Prac
tice of the Water Cure, post 8vo, cloth, 8,
London, 1842.

665 Coe (Dr. G.) CONCENTRATED ORa.ANI
MEDICINES, a practical exposition of the then.
peutic properties and chemical employment of
the combined proximate and medicinal consti
tuents of Indigenous and Foreign Plants, 8w,
cloth, 50c, New York, 1868,

666 Bird (J.), M.R.C.S,, Vegetable Charcoal,
Its Medicinal and Economic Properties, and its
use in Chronic Affections of the Stomach and
Bowels, 8vo, cloth, 30c, 1857,

667 Jones (J. H.) D,D.,, Man, Moral and

Physical, or the Influence of Health and Dis

ease on Religious Experience, post 8vo, cloth,

50¢.

668 Spenden (Dr. J. N.) The Bath Therml

Waters, Historical, Social and Medical, with an

appendix on climate, 8vo, cloth, 4oc, London,

1879.

6690 Journal of PusLic HEALTH and SANI

TARY REVIEW, edited by Dr. B. W. RiCHARD:

SON, vols I to 3, 1855-7 ; also TRANSACTIONS

of the EPIDEMIOLOGICAL SocIETY of Lonboy, §

in each vol for same years, 3 scarce vols, half
calf, containing much valuable information on

VTV

of Public Health Authorities, Officers of
Health, and Sanitarians generally, 8vo, ciuth,
1.00, Dublin, 1874,

655 Coles (Dr. L. B.) Philosophy of Health,
Natural Principles on Health and Cure without
Drugs, thick post 8vo, cloth, 50c, 186k

cholera and kindred subjects, 1,00,

670 Chadwick (E.) SANITARY CoMMISsION,
Supplementary Report on the Practice of Inter
ment in Towns, 279 pp, 8vo, cloth, 75¢c, Lont
don, 1843.
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671 Reports, Several by Dk, B. W. RicHARD- | 675 Grove (John) EpipEmics EXAMINED and

son and olh‘cr eminent scientific men on the
CHOLERA EPIDEMIC of 1854, in a thick and
large 8vo vol, large folding plates, half calf,
1.00s

Valuable Board of Health Reports to Lorp PALMERSTON,
grox, and should be in a medical and scientific library.

672 Reports on EripkMic CHOLERA drawn up
at the desire of the Cholera Committee of the
Royal College of Physicians, by Drs. W. BaALy,
and W., now Sik WILLIAM GULL, large folding
maps, thick 8vo, cloth, 75¢, Churchill, 1854.

673 Board of HEALTH REPORT on QUARAN-
TINE, 172 pp, the French translaiion, 146 pp,
also an Italian translation, 143 pp, all bound in
1 8vo vol, half calf, 60c, London, 1849,

674 Macnamara (C.) 1istory of ASIATIC
CHOLERA, crown 8vo, cloth, 75¢, Macmillan,
1876.

Alsaharavius, Arabum Medicoru

Pracrics MepiciNg, tabule 511, folio CLIX, doulle columns, folio, calf, in

FINE STATE, 6.75, Anno Virginet Party
) q

A scarce edition of the works of this diligent and learned old Arabian physician and surgeon of
the 12th century, the details of whose life are comparatively unknown, but whose works bespeak for

him the character of an original investigator.

679 Munk’s (Dr. W.) RoiL of the RovaL CoL- |
LEGE of PHYVSICIANS, 1518 down to 1800, two
stout 8vo vols, cloth, 1,50, Longmans, 1861.

680 Neale (Richard) M.D., The MegpicAL Dr+
GEST, or Busy PRACTITIONER'S VADE-MECUM,
being a means of readily acquiring information
upon the principal contributions to medical
science during the last 35 years, second edition,
stout 8vo, cloth, 1.25, London, 1882.

DRCIDRDLY A VALUABLE WoRrR along bibliographical lines,
and should be in a good public library.

681 Mayne's (Dr. R. G.) ExrosiTorY LEXI-
coN of the TRRMS, ancient and modern, in
MEDICAL and GENERAL SCIENCE, 2 vols, 8vo,
half calf, marbled edges, 1.75.

These two substantial volumes include s complete
medico vocabulary and presenting the correct pronuncia-
tion, devivation and application of the names, analogues,
synomyms and phrases in English, Latin, Greek, French
and German, connected with medicine and employed in
the natural sciences.

632 Woodruff (Dr. C. S.) LecALizenp Pros-
TITUTION, or Marriage as It Is and Marriage
as It Should Be Philosophically Considered,
post 8vo, cloth, 75¢, 1863.

683 Ricord (P. H.) Letters on Syphilis, with an
introduction by Amedee Latour, 8vo, cloth, 6oc,

1857.

684 Wilson (Jas.) LrcTURES, before the Royal
College of Physicians, on the Structure and
Physiology of the Male Urinary and Genital
Organs of the Human Body and on the Nature
and Treatment of their Diseases, 8vo, half calf,

THE EAR, HYGIENE, Erc, 29

EXPLAINED, or living germs proved by analogy
to be a scource of disease, 8vo, cloth, 30¢, Lon-
don, 1850,

' Transgress the laws of God,” says our author, '* then
will disease pursue and attend you, as the conscience «f
the murderer pursues him, until he is finally cut off.” Mr,
Grove was also the author of a work on epidemic cholera,
676 Snow (Dr, John) On the Mode of Communi«

cation of Cholera, 2nd and Revised edition,8vo.

cloth, 35c, with the compliments and respects of

the author, London, 1855,

677 First and Second Reports of the Commis-
sioners for Inquiry into the State cf Large
Towns and Populous Districts, INTERESTING and
VALUABLE ReporTs on Draining, Cleaning,
Water Supply, the Public Health, with folding
maps, plates, eto, and will be appreciated by en-
gineers and public officers, 2 stout folio vols,
Aalf red morocco, 1,560, 1854-55.

m Princeps, LIBER THEORICAE nec non

s MDXIX, Die Vigesima quanta Martis.
678

635 Howship (John) Practical Treatise on the
Symptoms, Causes, Discrimination and Treat-
ment of Complaints that affect the Secretion and
Excretion of the Urine, etc, with engravings,
8vo, calt, Goc, London, 1823.

686 Philip (A. Wilson) M. D., An Experimental
Enquiry into the Laws of the Vital Functions,
ete, and on the treatment of Internal Disease,
8vo, boards, soc, London, 1818.

687 Hare (S.) Surgeon, Practical Observations
on the Causes and Treatment of Curvatures of
the Spine, several plates, imp 8vo, cloth, 5oc,
London, 1838.

688 Froriep (R.) On the Therapeutic Applica-
tion of Electro Magnetism in the Treatment of
Rheumatic and Paralytic Affections, translated
from the German by R. M. Lawrence, 8vo,
cloth, 35¢, London, 1850.

689 Smyth (Dr. J. Carmichael) DESCRIPTION
of the JAIL DiSTEMPER amongst the Spanish
prisoners at Winchester, 1780, with the methods
employed for its cure, etc, 248 pp, London,
1845; also Account of Experiments on Beard
the HospiTaL Suip UNION, 75 pp, with a plan,
in 1 8ve vol, calf, 6oc, 1795.

690 Swieten's (Baron Van) Commentaries upon
Boerhave's Aphorisms concerning the Know-
ledge and Cure of Diseases, translated from the
Latin, 12 VARIOUS VOLS, post 8vo, boards, a
chaap lot for 1,00, Edinburgh, 1776,

691 Blassil(Gerard) a learmed Flemish physician,
Zootomia Seu Anatome Hominis, Brutorumgq
Variorum, engraved title, and many curious old
plates of anatomy, ete, 292 pp, small 8vo, dalf,

75¢, London, 1821,

1.25, Amsterdam, 1677,
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692 Heberden (Gul.) Commentaire de Mor-
borum Historia et Curatione, 8vo, calf, 40z,
1807.

693 Heberden (Gul.) Commentairii de Mor-
borum Historia et Curatione, 8vo,. half calf,
with bookplate of John Lord Somers, soc, Lon-
don, 1802,

694 Gaubio (H. D.) INSTITUTES PATHOLOGIE
MEDICINALIS, 497 pp, 8vo, calf, 6oc, 1763.

The friend and pupil of BoeriraAve, whom he succeeded

a8 professor of chemistry, 1731,

695 Gilchrist (E.) The Use of Sea Voyages in
Medicine, 2nd edition, with a supplement con-
firming the said use with further instances of
success, 8vo, half calf, 50c, /n the Strand, 1757.

696 Smellio (Guli.) Thesaurus Medicus sive |

Disputationum, In Academia Edinensi,
vols, 8vo, calf, 6oc, Edinburgh, 1778-85.
697 Storck (Ant.) physician to Maria Theresa,

Annus Medicus, ete, Primus et Secundus, in 1
vol, 8vo, ualf, 35¢c.

etc, 3

608 Bidloo (G.) Exercitationum Anatomico
Chirurgicarum decas, with several plates, 108
pps 8vo, calf, scarce, 6oc, Lug Bat, 1704.

A well-known Dutch anatomist, who wa physician to
William I1I. The above volnme containg interesting
treatise on AMULETIS,

699 Tissot (M.) Avis au Peuple Sur sa Saute
ou Traite des Maladies les plus Frequentes, 2
vols, 12mo, calf, 60c, Paris, 1765.

700 De Venae Sectione in INFLAMMATIONT-
BUS Quibuscunque Fluxione Genitis per San-
guinis Missionem Curandis, Lvpovior Panizze

OBSTETRICS, DENTISTRY,
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706 Thelwall (John) LeTTER to Heypy
CLINE, on the Imperfect Developments of the
Faculties, mental and moral, constitutional and
organic, and the Impediments of Speech, 8vo,
boards, scarce, 40c, London, 1810,

|

i 707 Goldbeck (J. C.) The Metaphysic of Man,

| or Pure Part of the Physiology of Man, 8vo,

| sewn, 35¢, 1812.

708 Hunterian Museum, Glasgow, the many-
script catalogue of contents, on several hundred
leaves, 410, sewn, about 1818, 1.00.

709 Deseriptive (A) and Tlustrated Catalogue
of the Calculi and other animal concretions con.
tained in the museum of the Royal College of
Surgeons, 138 pp of letterpress and 12 colored

|  plates, 4to, cloth, 6oc, London, 1847.

| 710 Bardsley (S. A.) M.D., Medical Reports

| of Cases and Experiments, etc, in Hospital

| Practice, including an enquiry into the Onriciy
| of CANINE MADNESS, and plans for its extirpa-
tion from the British Isles, 8vo, calf,

scarce,
soc, London, 1807.

(711 Motherby's (G.) MEpicAL DicT1ONARY,
or General Repository of Physic, containing ex
planations of the terms and a description of 1l
various particulars relating to anatomy, phys
ology, physic, surgery, materia medica, chemis.
try, etc, third etition by Dr. WALL1S, with 30
anatomical plates, etc, upwards of 700 pp; stout
folio, cover loose, 1.75, London, 1790,

712 Prichard (Dr. J. C)) F.I.S., Review of
the Doctrine of a Vital Principle, ete, with ol

e

Mantuani Disputatio ac Decisio, Tribus
Praelaris Phys, tribusq excelsis Medeeis, rem |
Proveritate Decernentibus, a /fine o/d engraved |
title of PHILOSOPHERS and PHYSICIANS, 4to, |
half calfl, rare, 1.25, Venetus :x-(?[/’zlinai
Farrea, MDXLIIII, i

701 Munro (Alex.) The Anatomy of the Hu-‘
man Bones, Nerves and Lacteal, Sacand Duet,
310 pp, 12mo, calf, a little soiled, 50c, Edin- |
burgh, 17683.

702 Compendium (A.) of Physic and Sur,
for the Use of Young Practitioners, 49
small 8vo, 60¢, London, 1769,

703 Mapleson (Thos.) Cupper to His Majesty,
TreATISE on the ART of Curring, including
the History of the Art of Cupping, ete,
8vo, half calf, 40c, 1821.

gery
2 pp, |

|

post i

704 Prestwich’s DisskrTaTION on MINERAL,
ANIMAL and VEGETABLE Polsons, ete, their
action upon the human body, and respective
antidotes, experiments, ete, plates of out of the
way. plants, 8vo, calf, 331 pp, 50¢, F. New-
bury, corner of St. Paul's Churchyard, 1775.

705 Robertson (Dr. H.) General View of the
NATURAL HisTORY of the ATMOSPHERE, and
of its connection with the sciences of medicine
and agriculture, including an essay on the causes [
of epidemic diseases, 2 vols, 8vo, boards, scarce,

75¢, Edinburgh, 1808.

servation on the causes of physical and animal
life, 236 pp, 8vo, sewn, 4oc, 1829.

713 Leslie (P. D.) A l’hilmo])hix*nl Inquiry into
the Cause of Animal Heat, with obscrvations
on Physiological and Chemical Questions con-
nected with the subject, 362 pp, 8vo, sewn, 40,

London, 1778.
714 Arnold (Thos.) M.D., A Cask of Hypro-
PHOBIA,commonly called Canine Madness, from

the bite of a mad dog successfully trcated, 245
pp. 8vo, half calf, scarce, 60c, 1893.

715 Cullen (Guliemo)
Methodice, etc,
1772.

Synopis

Nosologie
8vo, calf, 4oc,

Edinburgh,

716 Frank Von Franckenan (Geo. de)
Eminent  German Physician, ONYXOLOGIA
CUR10SA, sive de Vingvibus Tractatio Physicio-
Medica nou tantum Eorum Physiologiam, etc,
4to, calf gilt, rare, 6oc, Jena, 1696.

717 MaeNolty (P.) A Modern Anatomy of the

Human Spleen, etc, 71 pp, 8vo, sewn, 20c,
London, 1831.

718 Poison Detected, or Frightful Truths and
Alarming to the British Métropolis, in a treatise
on bread and 'the abuses practiced in making
that food, ete, 8vo, boards, .a scarce old work,
35¢, 1757.
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719 Ray (John) Commemorated in the Ray |
Society, CORRESPONDENCE (‘l)n\l\llll" of selec-
tions from the Philosophical Letters pubiished
by Dr. DERHAM, and original letters of Joun
RAY in the British Museum, edited by Dr. Lan-
caster, portrait, 8vo, clulh, boc, For the Ray
Society, 1847.

720 Rogers (Joseph) M.D., An Essay on Err-
pEMic DISEASES, ete, 2 vols in 1, 8vo, eold red
moro:co, scarce, 1.00, In the year 1734.

More particularly on the Endemial epideniics of the city
of Cork,such as FEVER and SMALLPOX, but most professed
Iy on the endemial epidemic faver of the year MDCC
XXXI, with an attempt to account for the general and
special causes producing the same, to which is added the
method of cure found most successful, and a course of
statistical experiments and observations made by a curi
ous person during a twelve month
721 Richerand’s (A.) Elements of Physiology

with notes by Dr. CapmaN, of the University

of Pennsylvania, 8vo, half calf, 60c, Philadel-

phia, 1823,

722 Barelay (Dr. John) New ANATOMICAT
NoMENCLATURFE, relating to the terms which
are expressive of position and aspect in the
animal system, 4 plates, 8vo, boards, unc u,

Edinburgh, 1803.

known Se

50c,

A well ttish physician and author, who be
queathed his anatomical collecsion to the Royal College
of Surgec now named the Museum. The
above is a presentation copy, s¢ tor's autograph

st title

Heister
CHIRURGICAIL
OBSERVATIONS, folding pl
{to, calf, 1,00, Londen, 1

724 James (R. J.) M.D., 'l'hu MopErN Prac
rice of Paysic, 2 vols, 8vo, calf, scarce, 1.00,
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as
plates, also a view
wy, 4to, |

hire General

Nottingham, 1819
Leonard (C. H.) M. A D., The HAIr,
its growth, care, diseases and treatment,
trated with 116 engravings, 8vo, cloth, a
? vk on an important Obut little
75¢c, 1881,
“ heeler (Jacob LL.) Catalog
ANTARUM  MEDICINALIUM, apud vi
slsea, Cultarum, 137 pp, 8vo, cloth, 3ic,

Infirm wards,

1ins

vnRown su

1s Rational

728 Thomson (Dr, Ti
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half ealf, 75¢, Edin

8.) CHEMI
Bopies, 690 pp, Hve

burgh, 1842
720 Gliddon (A,
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tion, post 8vo, cloth, 7he,
Lobb (Theophilus) M.D.,
System of Practical Physie,

r%, 103 pp, 8vo, sewn, 50
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731 Rare Old PampHLETS, in 1 8vo vol, 1,00.
As follows : Cavoeour's (W,) Essay Upon Nureing and
the Management of Children up to Three Years of Age,
1754 The (Ecoxomy of Love, a poetical essay, At /‘m
4.Inw. 1766, this by Dr. ./.Jm {rmstroug. STORCK
(Dr.) Essay on the MepicisaL Narvre of Hemuock, 1760,

also another by the same, 1761,

Pharmacopeia Collegii Regii Edinbur-

gensis, 8vo, calf, with a bookplate of Sir F.
Antrobus, 50¢, Edinburgh, 1792,
3 Allen (Benjamin) The Natvrar History
of the Cuarynpar and Purcing WATERS of
England with their particular among
which are treated at large the apoplexy, ete,
184 pp, 12mo, calf, scarce, 1.00, A¢ the Princes
Arms, 1699

734 Hunter (John) Tre the Venereal
Disease, with an introduction and commentary
by Dr. Evans, 2nd edition, with addi
tions, comprehending the late controversies
concerning the methods of cure, ete. 568 pp,
8vo, halt calf, scarce, 1,00, 1818,
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736 \|"||-:|l (.) The CrLINIQUF
Report of Medical Cases
MAN, a suostantlial volu

Sy @ pre

lecturer in anal

1849, 1

MEDICALE,
translated by Spi
o/ 1,014 pp, calf,
¢y from Dr. Hirp,
at Charing Cross Hospital,
1836.

or

gr/’.‘ ed senlalion
my
0, London,
737 MacLachlin (Dr. D.) Pracricarn T
ISE on the Disgases and INFIRMITIES of
vANCED L1FE, 700 pp, 8vo, cloth, 75c,
1863
Brodie
eases of the
tions and ad
don, 1850,
739 Pavy (Dr. 1
Die Physiolc
Cousidered, 8vo, ¢

740 Lee

LAT-
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London,
sir B, C.) V.P.R.S., On the Dis-
loints, 5th edition, with altera
litions, 8vo, half calf, 50¢, Lon
on Food und

Therapeutically
1874

.G.S,, 1

W.) A Treatise
'|v|”\' and
loth, 1.00
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744 Carpenter (Dr. W.) VEGETABLE PHYSIO- o P
x 2 ~ rv e

Loy and SystremaTic PBCiANy, edited by Dr, © — )
Lankester, F.R.S., numerous illustrations, 50c, H - .2 <
Bohn’s Scientific Library. D = : z ||

745 ———— ZoorLoay. Being a Systematic P— < l
Account of the General Structure, Habits, In- CD o= 32 O
stincts, and uses of the Principal Families of o [t 1= S ‘
the Animal Kingdom, as well as of Chief Forms q — & = |
of Fossil Remains, new edition thoroughly e A - | bﬂﬁ Z ‘
revised by W. 8. Dallas, F.R,S., numerous 4 p—— 0 o
wlustrations, 2 vols, 1.00, Bohn’s Scientific Li- E.. R : A |
brary. d o= ge . :

746 Humboldt (Alex. Von) Cosmos, or sketch =9 -
of a PuysicAL DescrIPTION of the UNIVERSE, o 95 o ‘a[ﬂ
translated with notes by C. E. Otte, 4 vols, —~— B,
complete, with fine portrait, 1.50, Bohn's| {f) .= g'ﬁ E
Scientific Library. ‘. ;J G Ma :
This translation is more complete than any other. | o= [ 2o

The notes are placed beneath the text, Humboldt's | q " — E-l (¥

analytical summaries, and the passages hitherto sup. | - 0Ny

pressed are included, and comprehensive indexes sub- H —t | |

joined to each volume ‘ z ﬁ_'—' t, ;,ﬂ |

747 Humboldt's (Alex.) Views of NATURE, or | MG s gic?)?ﬂ & |
Contemplations on the Lathine Phenomena of — NN g &
Creation, with scientific illustrations, colored | M — B O.H &
frontispicce and facsimile, 50c, Bohn’s Scientific | m ~— N -
Library. | m —— oL -N- &

. AU T =88 &

748 Qersted’s (H:ms Christien) THe Sovr in e e 4
NATURE, with supplementary contributions, | z - 0O &
50¢, Bohn's Scientific Library. [ P— E‘: o

749 Joyce (J.) ScieNtiFic DIALOGUES, new m [ _gq Z
‘|n'h'“”‘“ by Dr. -ll,l \\'.} Griftith, F.L.S., 50¢, ‘ o i g 0 |
ohn's dScientihic Labrary. ; b [ =‘ s D

750 Proctor (R. A.) Oruer WORLDS THAN C:’: o
Ougs, the plurality ot worlds studied under the @

licht of recent scientific researches, 75¢, port.

and plates, crown 8vo, cloth, New York, 1870

751 Brough (J. C.) The Fairy Tales of Sci
yk for Youth, with 16 llustrations by

NETT, nice elean copy, thick post 8vo, 75

C. H. Bs

cloth, 75¢, Loudon, 1859, against NAPOLEON BUONAPARTE at the Court
) (ings Bene Middlesex, 1803, 8y half
kO » a S NTIFIC LECRE ONE . of King Bench, ]} 1 ex, )3, , ha
- Popular IENTIFIC RECREATIONS, a calf, scarce. 1.50. 1803
Storehouse of Instruction and Amusement in ’ ’ ’ ;
which the Marvels of Natural History, Chemis. | , A" important work comprising (with appendix) 162 pp
reology g y y lained 1., | Jean Gabriel Pelletier, pub in London, the ** | g
try, Geology, ,\‘~Imnmn>\, are explained mainly | h the character of Napoleon did not appearto
by means of pleasing experiments and attrac- | ad re. and for this he was tried before Lot
tive pastimes, new and enlarged edition ith | Ellenb: igh. Sir James Mackintosh superintended the
lefer

nearly 900 engravings, 884 pp, stout imp 8vo
cloth, 1.75, London, Ward & Lock.

755 Life of NaroLeox BOUNAPARTE, with 15
engravin on md 00l y N

1804,

THOMPSON, the woodcuts [ror /e
GeonrGE CRUIKSHANKS, 2 volg, post Svo, 7he,
Johu Murray, 1829,

754 Napoleon, EiGuTeeN ORriGiNai
NALS (cach by a general officer) of the
rEEN CAMPATGNS of the EMpEror NaroLeoy, | 799 1

calf, scarce, 1.50

radley (1

being shown in which he personally command-
ed in chief ; also OrrrciAL NARRATIVES of the

CaMmpra1GNs of BuoNararTe since the Peace of 1853,

Amiens, being a complete collection of the | 760 Buonaparte’s Campaigns iu Italy, 1 vol
whoie of the bulletins published by Bouxa of 380 pp, with an introduction of 100 pp, s
map or title,

PARTE to his abdication, 2 large Svo vols, half |  portrait but no
calf, 2.756, London, 1816-17, 1799,

phine, first wife of Napoleon,
portrait, post 8vo, cloth, a /Zttie soi

dley (J. T.) NaroLeo~ and His Mag-

portrait, post 8vo, cloth, 75c, 1847,

al of Jon~ PeLTiER, Esq, for a Lingt

757 Bonaparte and the Frexcu [Prorie
under his Consulate, translated from the Ger
man, 379 pp, 8vo, half calf, 1.00, London,

758 Memoirs of Gexerarn Rarp, first Aide
de-Camp to Napoleon, written by himsell and
published by his family, gorzrait, 431 pp, Svo,
London, 182

’. C.) Life of the Empress Jose-

383 pp,

)e

10¢,

Edinburgh,




